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A nagykőrösi színjátszók határon túli sikerei
Az elmúlt évben Kiss Zsolt, 

a Körszínház vezetője szímői 
gyermekeknek tartott színját-
szótábort, melynek sikerét bi-
zonyítja, hogy a tavalyi egyhe-
tes tábort az idén két hétig tartó 
alkalom követte, és ezen részt 
vettek a Körszínház Ifjúsági Stú-
diójának tagjai is. A gyerekek a 
Fröccsnapokon a táborban be-
tanult zenés jelenettel gazdagí-
tották a kulturális programokat. 

Nagykőrösről a szülők is elkí-
sérték a gyermekeket Szímőbe, 
sőt be is neveztek a főzőver-

senyre. Emlékezetes, tartalmas, 
kulturális élményekkel teli hét 
van a nagykőrösi és szímői tá-
borozók és szüleik „tarsolyá-
ban”. 

Köszönetünket fejezzük ki 
Bób János polgármester úr-
nak, aki TÉRÍTÉSMENTESEN 
BIZTOSÍTOTTA MINDEN 
NAGYKŐRÖSI RÉSZÉRE SZÍ-
MŐN A SZÁLLÁST! Személyé-
ben olyan lokálpatrióta, ugyan-

akkor mérhetetlen nyitott és 
vendégszerető, közvetlen em-
bert ismerhettünk meg, akinek 

életvitele, munkássága példa-
értékű mindnyájunk számára. 
Köszönetképpen a Körszínház 
a Polgármester Urat tiszteletbeli 
tagjává fogadta! K.Zs.B.T.
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Veiszer Alinda a HírTV volt 
munkatársa mondta nemrégi-
ben: „Miért is állt ki a közönség 
az utóbbi években? Hogy ne legyen 
net-adó, azaz négyszáz forintért! 
Semmilyen alapelvért, sem a szó-
lásszabadságért, sem a sajtószabad-
ságért, sem a vallásszabadságért. 
Ezek nem fontosak…” – Igen, 

annakidején a háromszáz fo-
rintos vizitdíjat is leszavazta 
ez a nép, s azóta az egészség-
ügy romokban. Még mindig 
nem fontos ennek a népnek a 
demokrácia, amely már szin-
tén romokban van Magyaror-
szágon, csak a saját közvetlen 
anyagi érdeke.

Notesz

Kemény mondatok…

Az írás maga az ember…
Persze nemcsak az ember, 

hanem ha az illető jelesül kor-
mányszóvivő is, úgy mint Ko-
vács Zoltán, akkor nemcsak a 
kormányszóvivőről hullik le a 
lepel, hanem az általa képviselt 
hivatalos álláspont miatt, a kor-
mányról is. 

Kovács Zoltán, ez a jeles 
„úriember”, facebook-olda-
lán ezt írta: „Heller Ágnes 
öreg bigott kommunista…” 
Ha, mint magánemberként 
Kovács Zoltán állította vol-
na ezt, akkor is öntelt, pök-
hendi, nagyképű embernek 
kell tekinteni, aki még a 
kort sem tiszteli. Sőt Heller 
Ágnes tekintetében még an-
nak életművét sem. De hát, 
mint tudjuk, Kovács Zoltán 
kormányszóvivő, és ebben 
az értelmezésben, a magyar 
kormányról is kimondható, 
hogy öntelt, pökhendi és 
nagyképű, sem a munkássá-
got, sem a kort nem tiszteli. 
Mert szerintük, aki nincs velük, 
az nincs is, és ezért mindent 
meg is tesznek, hogy a kipé-
cézett illetőt ellehetetlenítsék. 
Egyébként ez a magatartás sem 
Kovács Zoltán, sem a magyar 
kormány vonatkozásában nem 
tekinthető konzervatív keresz-
ténynek, bár ezt is váltig han-
goztatják, hogy ők azok. 

Pedig hazug és méltatlan sza-
vakkal illetni egy nemzetközileg 
elismert filozófust, Heller Ág-
nest, akinek a kisujjában is több 
tudás van, mint Kovács Zoltán 
– igen csak vitatható – eddigi 
„életművében”. 

Könnyű bárkit a mostani ha-
talom kényelmes foteléből meg-
alázni, mint ahogyan ezt teszik 
a jól fizetett helyi bértollnokok 
is. Primitív és gusztustalan 
az a megfogalmazás Lőrin-
czy Veronika helyi bértoll-
nok tollából, mellyel mun-
katársunkat, a 84 éves Tóth 
Barnát illette, aki neki is 
korábban munkatársa volt, 

imígyen: kommunista szár-
mazású. A mondat egyébként 
is magyartalan és idétlen, mert 
lehet valaki kommunista esz-
méket valló, mely Tóth Barná-
ra egyáltalán nem igaz, de a 
származás szó itt szakmaiatlan. 
Nem tudjuk, hogy Lőrinczy 
Veronika milyen származá-
sú, de mindenesetre visel-
kedése és írása felveti az 
emberben azt a gondolatot, 
hogy mondatai valamilyen 
kisebbségi létből és érzet-
ből fakadnak. 

Kimondható, hogy Kovács 
Zoltán kormányszóvivő és 
Lőrinczy Veronika bértollnok 
olyan magánszorgalmú szemé-
lyek, akik kéjjel karaktergyilkol-
nak. 

Érthetetlen, hogy honnan 
szabadult el ez az őrület, 
ez a hisztérikus őrjöngés 
szakmailag elismert idő-
sebb emberek iránt, akik 
történetesen nem „keresz-
telkedtek” át fideszesnek, 
mint ahogy ezt fent is, lent 
is, sok volt KISZ-titkár és 
MSZMP-tag megtette. Őket 
ma a Nemzeti Együttműködés 
Rendszere védi, és sérthetet-
lenek, érinthetetlenek. Pedig 
sokan közülük elég keményen 
komprommitálták magukat a 
rendszerváltás előtt párttagsá-
gukkal, KISZ-tagságukkal, sőt 
úgymond baloldali újságíró-
ként is. 

Most viszont, ebben a rend-
szerben őrjöngő, szabadjára 
engedett vicsorgó ebekként 
bátran belemarhatnak azokba 
az emberekbe, akiket ők szak-
mailag és életútjukat tekintve 
mindig is irigyeltek. 

Nem lehet pusztán hazugsá-
gokból és propagandából egy 
társadalmat felépíteni, és nem 
lehet egy társadalmat gyűlölet-
re, idegengyűlöletre alapozni, 
mert az ilyen társadalmi felépít-
mény – valós alap hiányában – 
előbb-utóbb összeomlik…

Kocinkó

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
28; 29; 48; 65; 86

A hatos lottó heti nyerőszámai:
2; 4; 10; 14; 17; 36

Jelképek…

Tudjuk, a rendszerváltás előtt jelképnek minősült a vörös 
csillag, az akkori címer, de persze a szocialista forradalom 
vörös zászlaja is. 

A rendszerváltást követően többek között a vörös csillagot, mint 
jelképet betiltották, tekintettel arra, hogy az egy olyan rendszerhez 
kötődött, mely diktatúrát valósított meg, bár ők ezt annakidején 
proletárdiktatúrának nevezték, azaz a többség uralmát a kisebbség 
felett.

Az persze már a nevetség tárgya lett, hogy a kommunisták által 
használt vörös csillagot, mely vörös csillag egyébként az ismert sör, 
a Heineken márkajegye is volt már több mint száz éve, szintén tiltott 
önkényuralmi jelképként akarta a mostani kormányzat kezelni és 
betiltani, a romániai Csíki-sör és a Heineken kereskedelmi jogvitája 
miatt. Ennek semmi köze nem volt az önkényuralmi jelképek betil-
tásához. S abban a pillanatban, hogy a Heineken elkezdte támogatni 
a Fradit, a probléma is egycsapásra megszűnt!

Az első szabadon választott parlament új régi címert törvényesí-
tett, a régi szovjet mintájú, vörös csillagot is tartalmazó kommunista 
címer helyett. Ez teljes mértékben rendjén is volt, mert ez kifejezte, 
mint szimbólum a rendszerváltás lényegét…

Ma viszont megjelent augusztus 20-án a parlamentre ki-
függesztett nemzeti színű zászlónk, rajta a kereszténység 
jelképévé vált kereszttel. Erre a mai magát keresztényde-
mokratának tituláló kormányzat úgy tekint, mármint erre a 
zászlóra, mint valami történelmi ereklyére, pedig ez nem az.

De hát van nekünk alaptörvényünk, más szóval Alkotmá-
nyunk, amely kimondja Magyarországon a keresztény érté-
kek védelmét, de azt nem mondja ki, hogy a magyar zászlóra 
keresztet kellene rakni, s nem a mostani törvényes címert.

Így van ez a székely zászlóval is, amely szintén nem történelmi 
ereklye, hanem a legutóbbi évek szimbóluma, mely mégis ott lobog 
– sokatmondóan – a magyar parlament falán.

A baj az, hogy a XXI. század második évtizedében egyre-másra 
visszaköszön a régi idők gyakorlata, módszere. 

Szakítani kellene azzal a gyakorlattal, mely szerint a ha-
talom különféle jelképekkel, szimbólumokkal próbálja ér-
zelmileg és értelmileg is magához kötni az egyszerű embe-
reket. Tették ezt az átkos időkben a kommunisták a vörös 
csillaggal – azóta önkényuralmi jelképpel -, most pedig ez a 
rezsim is igyekszik újakat alkotni, segíteni az egyszerű nép-
nek az „eligazodásban”. 

Azzal magam is egyetértek, hogy az önkényuralmi jelképeket, 
szimbólumokat , mellyel egy diktatúrát próbáltak igazolni – utóbb 
eltörölték.

De óva intek mindenkit attól, hogy ezek helyett az önkényural-
mi jelképek helyett az állítólagos demokráciára hivatkozva újakat 
alkosson a hatalom. Azaz, a mostani hatalom is kezd abba a hibába 
esni, hogy megmondja, hogy kit, vagy mit, és főleg milyen szimbó-
lumot, jelképet kell alázattal imádni. Nem volt elég a történelem ta-
nítása, hogy újból azokba a hibákba esik a hatalom – ráadásul nem 
is külső elnyomó birodalom hatására -, hanem önmaga belső lényé-
ből fakadóan…

ábrahám
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Az Európai 
Élelmiszerbiz-
tonsági Ható-
ság közleményt 
adott ki, hogy a 
Magyarországon 
gyártott fagyasz-
tott zöldségek 
fogyasztása mi-

att kilenc ember halt meg Euró-
pában 2015 decembere és 2018 
májusa között. 

A lisztériafertőzés – velük 
együtt – összesen negyvenhét 
embert betegített meg öt or-
szágban, így az Egyesült Király-
ságban, Ausztriában, Dániában, 
Finnországban és Svédország-
ban. 

Az európai hatóságok nyilat-
kozata után két nappal a NÉBIH 
(Nemzeti Élelmiszerlánc-biz-
tonsági Hivatal) közleményt 
adott ki, hogy a fagyasztott zöld-
ségáru Bajáról, a belga tulajdo-
nú, egyébként multinacionális 
vállalat, a Greenyard termé-

kéről van szó. Egyúttal azt is 
közölték, hogy a bajai cég ter-
mékeit visszahívják, de egyéb 
szankciókat nem alkalmaznak, 
sőt azt is közölte a NÉBIH, hogy 
a gyártó egyáltalán nem hibá-
zott. Ahhoz nem kell különö-
sebb fantázia, hogy a mostani 
visszahívás ellenére a koráb-
ban gyártott bajai fagyasztott 
zöldségfélék már fogyasztásra 
kerültek…

A bajai üzem veszélyes fa-
gyasztott termékei rontják 
a magyar élelmiszeripar jó 
hírét annak ellenére, hogy 
más magyar gyártóüzem – 
bizonyítottan - egyáltalán 
nem hibázott. 

A lisztériafertőzés a földdel 
szennyezett takarmányokkal 
juthat az állatok szervezetébe, 
de a földdel szennyezett növé-
nyi élelmiszerek útján az embe-
rek szervezetébe is bekerülhet 
a lisztéria.

A lisztériát – és ezt a szak-
ma tudja – igen nehéz kiik-

P e r i s z k ó p
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A NAV a közelmúltban hozta 
nyilvánosságra a 180 napon ke-
resztül folyamatosan fennálló, 
100 millió forintot meghaladó 
adótartozással rendelkező nem 
magánszemély adózók június 
30-i állapotnak megfelelő listá-
ját. 

A terjedelmes, 1551 adózó ne-
vét és címét tartalmazó listára 
szűkebb pátriánkon belüliek is 
felkerültek.

A működő és csődeljárás 
alatt álló gazdálkodók között ott 
van két csemői kft., az egyik a 
Fischer dűlő 1-be, a másik a Sző-
lő utca 10. alá van bejegyezve, 
valamint egy építőipari és szol-
gáltató cég is, amelyet elméleti-
leg a nagykőrösi Sirató utcában 
találunk. A listában szerepel 
még egy kereskedelmi és szol-

gáltató kft. is Nagykőrös, Szé-
chenyi tér 1. címmel, valamint 
a Farkas utca emeletes házának 
egyik la-
kásában 
is székel 
olyan vál-
lalkozás, 
amelyik-
nek több 
mint 100 
millió forint adótartozása van. 
A már felszámolás alatt lévő, de 
hasonló mértékű adótartozást 
felhalmozók között találunk 
egy csemői vállalkozást, ame-
lyet Zöldhalomban, a Gügye 
dűlőbe jegyeztek be. A törteli 
Dózsa György utcában szintén 
van egy tetemes tartozást ös�-
szegyűjtő cég. 

tudósítónktól

Még egyszer
a lisztériafertőzött

fagyasztott zöldségről…

Döbbenetes adótartozások

tatni az élelmiszereinkből, 
de a gyártóvonalak fertőtle-
nítésével a lisztéria veszély 
kizárható, illetve minimális-
ra csökkenthető. 

A bajai üzem tehát mégis 
csak hibázott, és ezzel ron-
totta a magyarországi fa-
gyasztott termékek jó hírne-
vét, nem beszélve a súlyos 
megbetegedésekről, és a 
kilenc halálesetről.

Az is tudható, hogy a liszté-
riafertőzés hetven Celsius fok 
feletti főzéssel 100 %-osan ki-
iktatható, így tehát a konzerv-
termékekben, ahol a növényi 
konzerveket is 128-130 Celsius 
fokon sterilezik, kezelik, nem 
fordulhat elő.

A belga tulajdonú multinacio-
nális vállalatnak, a Greenyard-
nak Magyarország mellett Bel-
giumban, Franciaországban, 
Lengyelországban, Ukrajnában 
és Oroszországban, valamint 

Lettországban is vannak 
gyártóüzemei, de a lisztéria-
fertőzést kifejezetten a bajai 
gyárban azonosították a ha-
tóságok.

A Greenyard is komoly 
erkölcsi és anyagi vesz-
teséget kénytelen elvisel-

ni a bajai üzem miatt, mert 
úgy tűnik harminc millió Eu-
róra büntették, ami kereken 
tízmilliárd forintot tesz ki.

A magyar leányvállalat teljes 
árbevétele 2016-ban kereken 
nyolcmilliárd forint volt, tehát a 
büntetés az egész évi termelési 
érték felett van.

Arról is vannak hírek, hogy 
a cég tőzsdei részvényeinek 
értéke nagyot zuhant. A ba-
jai termelés újraindítására 
egyelőre nincs kitűzve ha-
tárnap, ami a magyar me-
zőgazdasági termelőknek is 
súlyos kiesést okoz. 

Mindenesetre egy kissé titok-
zatos a belga tulajdonú bajai 
vállalat felmentése a NÉBIH 
által, de az kimondható, hogy 
senki sem gyárthat fertőzött 
gyártóvonalakon fagyasztott 
zöldségterméket, mert az fo-
gyasztáskor – főzés hiányában 
– életveszélyes bakteriális fer-
tőzést okozhat.

ábrahám

Bár a nagykőrösi polgár-
mester Önkormányzati Hí-
rek névre keresztelt házi 
újságja ömleszti ránk a si-
kerpropagandát a piac át-
építésével kapcsolatban is, a 
kérdőjelek száma egyáltalán 
nem csökken.

Ahogy annakidején lapunk 
is részletesen beszámolt róla, a 
Szent István Egyetem építész-
hallgatói a nyári gyakorlatuk 
keretében elkészítették az egész 
piactér, illetve a Kecskeméti úti 
kereszteződés átépítésének ter-
vét. Dr. Kiss Gyula egyetemi ta-
nár közreműködésével az elkép-
zelések bemutatásra kerültek az 
önkormányzat ülésén, ahol a 
képviselők egybehangzóan tá-
mogatták azt. A városvezetés 
időközben úgy döntött, hogy 
mégsem az egész piacteret 
és a kereszteződést fogja 
átépíteni – amire egyébként 
óriási igény lenne! -, inkább 
a csarnokot húzza fel elő-
ször. A lakossági kritikákra, 
miszerint a balesetveszélyes 
csomópont, illetve a szin-
te járhatatlan bazaltkockás 
útszakasz átépítése, felújí-
tása is indokolt lenne, Czi-
ra papagájkommandója azt 
találta ki, hogy az út nem az 
önkormányzaté, hanem a 
Magyar Közúté, nekik kelle-
ne felújítani, de nem teszik. 
Azaz: a jóságos Czira pol-
gármester nagyon akarja, 
de a gonosz Magyar Közút 
nem! Lőrinczy Veronika és 
Horváth Tibor ezzel a pri-
mitív, nem mellesleg hazug 

érveléssel próbálja védeni 
kenyéradó gazdáját.

Nézzük a tényeket! Az való-
ban igaz, hogy a Kecskeméti út 
és a kórház felé vezető út állami 
tulajdonban van, kezelője pedig 
a már sokszor átszervezett Ma-
gyar Közút - amelynek régebben 
volt már a neve KPM és PEMÁK 
is -, de ez nem lehet kifogás a 
munkák elsumákolására. Ugyan-
is attól még, hogy állami tulaj-
donban van, éppen ugyanolyan 
része Nagykőrösnek, mint a 
többi utca. A város felelősséggel 
tartozik ezért is, hiszen a rajta 
közlekedő – vagy legalábbis arra 
kísérletet tevő – kerékpárosokat, 
autósokat nem érdekli, hogy ki a 
kezelője, ki a tulajdonosa, neki 
egy a fontos, hogy végre járható 
legyen és épüljenek már végre 
normális parkolók is, megszün-
tetve az egymás hegyén-hátán 
állás kaotikus összképét.

A Czira-féle propaganda 
azért is hazug, mert amikor 
a városközpont átépítése 
történt, akkor az önkor-
mányzatnak egyáltalán nem 
jelentett gondot, hogy a 
lámpás kereszteződés álla-
mi tulajdon, hiszen a város 
által nyert pályázati pénzből 
épült meg a körforgalom, 
illetve a moziig tartó útsza-
kasz is! Czira Szabolcs emberei 
ugye nem azt akarják elhitetni 
velünk, hogy ami a városköz-
pontban nem volt probléma, az 
néhány száz méterrel arrébb, a 
piacnál már az? Czira propagan-
distái miért nézik folyamatosan 
hülyének a nagykőrösieket?

könyvelő

Újabb Czira-féle hazugság 
a piacról
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A HVG augusztus 23-i szá-
mában jelent meg Dobszay 
János vezető szerkesztő tol-
lából az 1968, 2018 című felve-
zető cikke. Ezt idézzük:

„Kormányváltásnál töb-
bet, rendszerváltásnál ke-
vesebbet ígért Orbán Viktor, 
amikor először került hata-
lomra. Húsz év elteltével 
már azt mondja, korszakot 
épít. Hogy mire jut a vállal-
kozásával, és – ahogy Ká-
dárral is történt – utat nem, 
legfeljebb tévutat neveznek 
el róla, a történelem lesz a 
megmondhatója. Az esemé-
nyek mai kommunikációját, 
értelmezését azonban még a 
mostani rezsim írhatja. A tör-
ténetmesélés egyik központja 
pedig – ahogy címlap sztorink-
ból kiderül – London. A „story-
telling” legfontosabb feladatát a 
jók és a gonoszok kiválasztását, 
listába szedését ugyanaz a Ha-

bony „művek” irányítja a „city-
ből”, amely korábban a mene-
kültekben, vagy Soros György-
ben jelölte meg a közgyűlölet 
tárgyát. Mint az ilyen (orosz 
típusú) propaganda sikerét 
elemző amerikai RAND Intézet 
kutatásaiból is kiderül: ha min-
denhonnan hasonló dolgokat 
hallanak az emberek, akkor haj-
lamosabbak elhinni azt is, ami 
mögött nem áll szilárd bizonyí-
ték. Az elárasztásos technika 
lényege ugyanis, hogy minden 
csatorna – hol hírnek álcázot-
tan, hol bulvárba csomagolva 
– mind ugyanazt az üzenetet 
harsogja. Azért van szükség a 
fizetett trollokra, a kormányzati 
propagandát terjesztő blogokra 
is, hogy ez a virtuális világ még 
valóságosabbnak tűnjék. 

A remények és illúziók lerom-
bolásának hasonlóan csüggesz-
tő időszakát, az 1968-as cseh-
szlovákiai megszállást és annak 

Médiatallózó
magyarországi visszhangját 
dolgozza fel Szellem rovatunk. 
Bár akkor még élénken élt a ma-
gyarokban 1956 lelkülete, nyil-
vánosan kevesen tiltakoztak. 
Maradt a néma szolidaritás. Pél-
dául a Csehszlovák nagykövet-
ség kultúrtermében megnézni 

a cseh újhullám mámorító sza-
badságérzetét közvetítő filmjét: Mi-
los Forman Tűz van babám! –ját. 
Amelynek tombolajelenete óta 
tudjuk: „Jegy nélkül tolvaj ná-
lunk nincs.” Abból kell ugyan-
is kiindulni, hogy „A tolvajok 
mindegyike vásárolt legalább 
egy sorsjegyet, így azok, akik 
nem loptak vegyék úgy, hogy 
nem nyertek semmit.” Arról, 
hogy errefelé a választási 
játékszabályok is bármikor 
a hatalom tetszése szerint 
alakíthatók, Magyarország 
rovatunkban két cikk is ol-
vasható: az egyik a gyerekek 
szavazati jogával kapcsola-
tos régi-új terveket, a másik a 
szakmailag súlytalan, ámde a 
Fideszhez lojális új NVB-elnök 
portréját mutatja be.

További kerek évforduló – a 
szövetkezeti mozgalom 1948-as 
beindítása – kapcsán Földök-
lés című cikkünkben azt is fel-
idézzük, hogy hogyan válhatott 
egy csapásra 400 ezer ember a 
közellátás ellenségévé, pusztán 
azért, mert hatalmas adókkal 
sem lehetett a „jóba” (értsd: a 
tsz-ekbe) kényszeríteni őket. 
Káprázatos jövőkép már az 
egészségügyben is van. Ám, 
mint Gazdaság rovatunknak 
a tervezett centrumkórházakról 
írott cikkéből kiderül, a Fidesz 
ehhez is valahogy úgy áll hozzá, 
mint a szólásbeli legény, aki az 
eladósorba került lányban a lé-
nyeget, a gazdag apósban látta 
meg. Mintha a reformra szoruló 
egészségügy legizgatóbb része 
is csak az ingatlan és a nagy üz-
leti lehetőség lenne. Hogy mi-
lyen tragédiákhoz vezethet, 
ha a politikai koncszerzés 
a legfontosabb, megmutat-
ta a genovai hídkatasztrófa 
(amelynek hátteréről Világ ro-
vatunkban írunk). 

Kádár János elhíresült mon-
dása szerint: aki nincs ellenünk, 
az velünk van. Fideszül ez ma 
így hangzik: aki nincs velünk, 
az nincs is! És miközben csak 
találgathatjuk, maholnap kik – 
illetve melyik szakmák – kerül-
hetnek a karaktergyilkos propa-

ganda célkeresztjébe, még azzal 
sem vigasztalhatjuk magunkat, 
hogy a háromharmad országa 
külső hatalmak megszállása ré-
vén vált volna ilyenné.”

Igen, az évfordulók korát éljük, 
mint tudjuk Magyarországon 1968 
a gazdasági reform éve volt, de ezzel 
párhuzamosan még ugyanebben az 
évben szállta meg a Varsói Szerző-
dés katonai ereje – szovjet parancsra 
– Csehszlovákiát, köztük a magyar 
honvédség is. Hiába volt 1956 for-
radalma Magyarországon, az ország 
csendes maradt Csehszlovákia kato-
nai megszállása kapcsán.

1948-ban indította be az akkori 
kommunista kormányzat a tsz-esí-
tést, amely óriási sokkot jelentett az 
akkor földet kapott gazdáknak: azaz 
szó szerint mindenüket, földjüket, lo-
vukat, mezőgazdasági szerszámaikat 
be kellett vinni a közösbe. 

Most, 2018-ban az egészségügyi 
reformból csak a gigantikus óriás-
kórházak jéghegye és a kórházak 
helyéül szolgáló telekvásárlási tervek 
látszanak. Mintha az egészségügyi 
reform pusztán csak egy építőipari 
beruházás lenne. 

Kádár János utólag bölcsnek mon-
dott mondása valóban úgy szólt, 
hogy aki nincs ellenünk, az velünk. 
Azaz párton kívüliek is karriert csi-
nálhattak az akkori puhadiktatúrá-
ban. Ma a Fidesz központból kiadott 
cselekvési program szerint, aki nincs 
velünk, az nincs is! Be is indultak 
országosan a karaktergyilkos prog-
ramok azon személyek ellen, akik 
még mernek a Fidesztől függetlenül 
gondolkodni, és uram bocsá’ kritikát 
megfogalmazni. És mindezt nem 
egy külső hatalom teszi ezt velünk, 
hanem a magyar lett a magyarnak 
ádáz ellensége…

ábrahám

A sors úgy hozta, hogy részletes 
szakorvosi vizsgálatok után kontroll-
ra kellett felutaznom az egyik buda-
pesti kórházba.

Időpontra kellett menni, melyet 
már jó előre közöltek írásban és te-
lefonon is. A kifogástalan tiszta, és 
jól kialakított váróteremben csak né-
hányan üldögéltünk, várva a szám-
kijelzőn a konkrét hívásra, amikor 
is nyílt a váróterem ajtaja, és kere-
kesszéken egy fiatal, úgy 14-16 éves 
leányt toltak be szülei a váróba. 

Számomra iszonyatos volt az el-
lentmondás, hiszen ennek a fiatal 
leánynak mindkét lába béna volt, 
de karjai sem látszottak egészséges-
nek. Mindezek ellenére kedvesen 
mosolyogva, és vidáman tűrte az ott 
várakozó betegek vizslató, kutató pil-
lantásait, szemmel láthatólag hozzá 
volt már szokva az ilyen jelenetekhez 
és helyzetekhez.

Mivel meleg volt, egy egyszerű 
póló volt rajta, melyen angolul egy 
felirat volt olvasható: az én életem, 
az én sorsom.

Belegondoltam, hogy ez a fiatal 
teremtés mit várhat az élettől, ha a 
szülei már megöregszenek, és nem 
tudnak róla gondoskodni. Mert az 
látszott a fizikai állapotán, hogy bi-
zony komoly gondoskodásra, mai 
divatos szóval élve, otthonápolás-
ra szorul. De ez őt láthatólag nem 
aggasztotta, sőt nem is zavarta, s 
nemcsak azért – gondolom én -, mert 

nem számolt a jövőjével, hanem 
azért, mert óriási lelkierővel tűrte és 
viselte a Sors által rámért megpró-
báltatásokat. Még kerekesszékének 
küllői között is – mindkét oldalon 
– a Nap volt látható egy dekoráció 
révén, mely Nap vidáman szórta él-
tető sugarait.

A kerekesszék sem tűnt így egy ka-
lodának, hanem egy vidámságot és 
reményt sugárzó életviteli eszköznek. 

Elgondolkoztam, hogy milyen 
kedvesen rendezte be kerekesszékét, 
mely mások számára börtönnek tűn-
hetett. 

Szülei sem éreztették leányukkal 
elesettségét, sőt vidáman, mosolyog-
va, láthatólag gondtalanul beszélget-
tek vele, várva a hívásra. Bizony, 
ehhez is nagy lelkierő kell, hogy az 
ember súlyos betegségben szenvedő 
gyermekét, aki tolószékhez van köt-
ve, úgy ápolja, hogy az ne tűnjön 
ápolásnak a gyermek részére, hanem 
a szüleivel tett vidám kiruccanásnak, 
hogy-hogy nem éppen egy kórházba.

Erről a kislányról, és szüleiről 
mindenki példát vehet, aki fizikai 
létében nincs kerekesszékhez kötve, 
de mégis reménytelenebbnek mutat-
kozik, mint ez a kislány és szülei.

Ha Isten nem is adott ennek a kis-
lánynak ép testet, viszont adott neki 
erős optimista lelket, hogy mindezt 
elviselje…

ábrahám

Forgácsok -
A kerekesszékes lányról…



www.hetihirek.hu 72013. január. 01. 72018. augusztus 29. www.hetihirek.hu

Egy mostani önkormányzat 
folyamatosan kéreget, hogy 
aztán az így kapott pénzből 
kedvére pazarolhasson!

***
Az egyszeri politikus 

bértollnoka ufót látott, 
feltehetőleg delírium tre-
mens állapotában, de ezt 
a hírt a földönkívüliek 
még nem erősítették meg!

***
A hatalmon lévő poli-

tikai kígyó már a saját 
farkába is beleharapott a 
saját „médiája” segítsé-
gével.

***
Mentül jobban annál in-

kább, adta ki a választási jel-
szót a politikus hoppmester-
ke az egyszeri városban.

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

kisnyugdíjas tényleg nem 
hisz az ufókban, de mint 
mondotta, tegnap este mégis 
látott egyet!

***
Az egyszeri politikus az 

egyszeri strand bezárása 
ellen tüntetőknek – eb-
ben a hőségben – mele-
gen ajánlja a rendőrségi 
vízágyú fürdőzést.

A hírhedett bértollnok-
nő már kiderítette azt, 
hogy ki honnan szárma-
zik az egyszeri városban, 
csak az ő származása ti-
tok még mindig őelőtte is!

***
Bármi menjen is tönkre az 

egyszeri városban, azt már 
valaki előre mindig tudta…

***
A politikában az idő 

mindig pénz, de az időhú-
zás még több pénz!

***
A politikában úgynevezett 

„véletlenek” mindig szabály-
szerűen és törvényszerűen 
következnek be.

***
Hazánkban a tájékozott op-

timista ember az örök pesszi-
mista.

***
Csak a legdörzsöltebb po-

litikusok képesek órákon át 
úgy beszélni, hogy senki se 
értse meg mondanivalójuk 
lényegét.

***
A politikában két álláspont 

között a leghosszabb út: az 
egyenes beszéd!

***
Okos Béla könyvelő sze-

rint nem az a probléma 
az egyszeri város piac fel-
újításával kapcsolatban, 
hogy azt felújítják, hanem 
az, hogy milyen pénzből 
és pontosan mit, hogyan?

***
Az állatok sohasem téved-

nek: hiszen tévedni emberi 
dolog.

***
Sebes Maca örömlány sze-

rint a politika olyan, mint a 
pénzért vett szex: senki sem 
lesz boldog tőle, és csak egy 
rövid ideig lehet élvezni!

***
Az egyszeri politikus időtálló 

mondása: amit ma megtehet-
nél, azt inkább fogd rá más-
ra!

***

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Augusztus 29. Szerda: 
Beatrix, Erna

Augusztus 30. Csütörtök: 
Rózsa

Augusztus 31. Péntek: Bella, 
Erika

Szeptember 1. Szombat: 
Egon, Egyed

Szeptember 2. Vasárnap: 
Dorina, Rebeka

Szeptember 3. Hétfő: Hilda
Szeptember 4. Kedd: 

Rozália

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK
ABONY

Aug. 27-től szept. 2-ig: BENU GYÓGYSZERTÁR, Kossuth tér 17.
Szeptember 3-tól 9-ig: ROZSNYAI PATIKA, Kossuth tér 12.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 17.30-22.00 óra
szombat 12.00-22.00 óra
vasárnap 08-22.00 óra

NAGYKŐRÖS
Aug. 27-től szept. 2-ig: OROSZLÁN GYÓGYSZERTÁR Kecskeméti út 18.
Szeptember 3-tól 9-ig: SZENT GYÖRGY PATIKA Biczó Géza u. 2.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 19.00-08.00 óra
szombat 18.30-08.00 óra (18.30-ig a Patika+ Cifrakert Patika nyitva)
vasárnap 11.00-08.00 óra (11 óráig az Oroszlán Patika nyitva)

CEGLÉD
augusztus 27. KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
augusztus 28. FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
augusztus 29. SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.
augusztus 30. BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
augusztus 31.GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.
szeptember 1.PINGVIN PATIKA  Múzeum u. 2-4.
szeptember 2.CHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.
szeptember 3.PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
szeptember 4.TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
szeptember 5.SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
szeptember 6. KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
szeptember 7. FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
szeptember 8. SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.

szeptember 9. BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.

ORVOSI ÜGYELET
SEGÉLYHÍVÓ: 112

ABONY
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 11.00-tól 16.00-ig készenléti 
ügyelet
16.00-tól 08.00- ig éjszakai ügyelet
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-
ig 
Helyszín: Újszászi út 21. 
Tel: 53-655-800
NAGYKŐRÖS
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 16.00-tól 08.00- ig 
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-

ig 

Helyszín: Magyar u. 2. 
Tel: 53-350-377

CEGLÉD
Hétvégén és ünnepnap (tárgynapon) 
a GYERMEKORVOSI ÜGYELET reg-
gel 8 órától este 20 óráig működik.
Telefonszám: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kárpáti Aurél u. 9.
A folyamatos, sürgősségi ellátás ér-
dekében, ha nincs gyermekorvosi 
ügyelet, akkor továbbra is a felnőtt há-
ziorvosi ügyelet végzi a betegellátási 
feladatokat:
Telefon: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kossuth F. u. 17.

ÁLLATORVOSI ÜGYELET

RENDELŐI ÜGYELET CEG-
LÉD JÁRÁS TELJES TERÜLE-
TÉN

Szeptember 1-2: Dr. Nagy Barna-
bás, Cegléd, Pesti út 28. 

T: 06-30-9/388-078

HÁZHOZ MENŐ ÜGYELET

CSEMŐ, ABONY, TÖRTEL, 

JÁSZKARAJENŐ, KŐRÖSTE-
TÉTLEN

Szeptember 1-2: Dr. Nagy Barna-
bás, Cegléd, Pesti út 28. 

T: 06-30-9/388-078

NAGYKŐRÖS, NYÁRSAPÁT, 
KOCSÉR

Szeptember 1-2: Dr. Baksai Fe-
renc, Nagykőrös, Mintakert u. 32. 

T: 06-20-9/141-333
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A magyar emberek – legalább 
is a többség – szeretik az állato-
kat, különösen a kutyákat, és 
sok helyen ő a család kedvence 
is.

Mégis oltások idején sok ki-
dobott kutyát látni az utcákon. 
Sajnos ezt azok a lelketlen em-
berek teszik, akik sajnálják még 
a kutya egészségét megőrző 
oltásokra is a pénzt, vagy nem 
tudják azt kifizetni. Mihozzánk 
is került egy kiskutya, a már-
már kiöregedő félben levő má-
sik kettő mellé. 

A kiskutya nem kóbor kutya-
ként került hozzánk, aranyos, 
eleven, jól ugató, éber kiskutya 
volt. De sajnos egy nap úgy 
történt, hogy kihányt mindent, 
amit megevett, s ezután teljesen 
elment az étvágya. Orvoshoz 
vittük, és az orvos azt tanácsol-
ta, hogy állatkórházban helyez-
zük el. Az unokáim be is vitték 
a kiskutyánkat az állatkórház-
ba, és még a telefonszámot is 
megadták, hogy ha bármi is 
történne a kiskutyával, akkor 
tudjanak bennünket értesíte-
ni. Aztán később telefonon, de 
személyesen is érdeklődtünk 
a kiskutya állapotáról. Másod-
szorra azt mondták, hogy majd 
harmadnap nézzük meg a kis 
jószágot. 

De erre már nem került sor, 
mert amikor telefonon érdek-
lődtünk, értesítettek, hogy a kis-
kutya elhunyt, elpusztult, men-
jünk érte. Érte is mentünk nagy 
szomorúan, amikor váratlanul 
ért bennünket, hogy a nem 
egészen három napos kórházi 
ápolásért huszonötezer forintot 
számoltak fel. Tudtuk, és tud-
juk, hogy nem ingyen ápolják 
a kiskutyát, de egy kicsit sokall-
tuk ezt az összeget, pláne azért 
is, mert a kórházi tartózkodás, 
kezelés eredménytelen volt. 

Most már bizony értem én is, 
hogy miért van sok kóbor kutya 
az utcákon, hiszen sok ember-
nek még pénze sincs az oltásra, 
mert olyan szegények.

Na, persze nem mindenki van 
ezzel így, sokan éppen azért 
vesznek fajtatiszta kutyákat, 
hogy legyen mivel dicsekedni, 
de bizony sokszor, miután meg-
unták őket, felelőtlenségből, 
szeretethiányból az utcára dob-
ják azokat. 

A kutyák nem tudnak jogi 
védelmet teremteni maguk-
nak, ezt nekünk, emberek-
nek kellene megtennünk. 
Úgy gondolom, ez is hozzá-
tartozna egy jól működő de-
mokráciához…

egy nyugdíjas olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben

Olvasói levél:
A nyolcadik dédunoka!

Olvasói levél: Három
nap huszonötezer forintért…

Olvasói levél: Érdemes nem kormánypárti médiát olvasni…
A minap a 24.hu oldalon ta-

láltam egy igen érdekes és ta-
nulságos értekezést a migráns 
kérdésről. Erről bezzeg nem tá-
jékoztat a kormánypárti média! 
A cikk szerzője Kerner Zsolt, 
aki véleményem szerint egy jól 
átlátható összegzést készített. 
Ebből osztanék meg részleteket 
a Heti Hírek olvasóival.

Az írás címe: Menekültek 
már szinte nincsenek, de a vál-
ságnak így sosem lesz vége.

„Érdekes kérdés, hogy mikor 
van vége egy válságnak. A 2008-
as gazdasági válsággal kapcso-
latban ez a kérdés viszonylag 
egyszerű volt. Akkor volt vége, 
amikor az Egyesült Államok, 
majd Európa gazdaságai újra 
elkezdtek stabilan növekedni. 
De, hogy lehet megmondani, 
hogy mikor van vége a me-
nekültválságnak Európában? 
Mert, ha úgy nézzük, hogy 
pontosan mennyi ember 
is érkezik Európába azzal 
a céllal, hogy menedéket 
kérjen, akkor biztosan vége 
van. A menedékkérelmek szá-

ma a válság csúcspontja előtti, 
2012-13-as szintre esett vissza. 
A Politico szerint így néz ki az 
Európába érkezők száma az el-
múlt öt évben:

 
Az ENSZ menekültügyi szer-

vezete, az UNHCR adatai sze-
rint az idén 60 ezer menekült 
érkezett összesen Európába, 
ami kevesebb mint a fele a ta-
valyi számnak, és sehol nincs a 
2015-ös több mint másfél millió-
hoz képest. Ráadásul most tar-
tunk az évnek annál az idősza-
kánál, amikor a legtöbben jön-
nek, hiszen a Földközi-tengert 
ilyenkor a legbiztonságosabb 
átszelni.”

Mit látunk? Azt, hogy va-
lójában két éve alig létezik 
menekültkérdés, ennek el-
lenére például a Fidesz az 
egész választási stratégiáját 
erre építette és költött ezen 
a címen temérdek pénzt 
propagandára. 

Nézzük tovább a cikket:
„A legdurvább helyzet még-

is Közép-Kelet-Európában van. 

Bár nekem az életemben a 
páros számok soha nem hoztak 
szerencsét, de most mégis hálát 
adok a jó Istennek, hogy kezem-
ben tarthatom ezt a gyönyörű 
(persze mind az!) kékszemű, 
mosolygós apróságot, a nyolca-
dik dédunokámat.

Jó lenne tudni, mit hoz szá-
mára az élet, a jövő, például azt 
is, hogy békében nő-e fel? Mert 
sajnos elég sok a viharfelhő 
Európában, sőt az egész világ 
felett. Remélem, nem válik a 
világ olyanná, mint amikor én 
serdülő lány voltam, még a II. 
Világháború idején. 

Remélem, hogy a nyolc uno-
ka és a nyolc dédunoka béké-
ben fog élni, felnőni, tanulni 
és boldogulni. Ettől a remény-
keltő csöppségtől, a nyolcadik 
dédunokától is azt várom, mint 
a többiektől, hogy szorgalma 
és szülei támogatásával bol-
dogulni fog az életben. A mai 
fiataloknak nyitott a világ, még 
ha egyesek be is akarják a ha-
tárokat zárni. A politikát már a 
bölcsődében is tanítják, hogy 
„jó hazafiak” váljanak belőlük, 
pedig legtöbbjük e nélkül is 
annak születik, mint ahogyan 
az én korosztályom is. Az én 
korosztályom a II. Világháború 
pusztításai után újjáépítette ezt 
az országot, és megteremtette 

a mai Magyarország alapjait. 
Amit sajnos ma már alig lehet 
érzékelni, beszélni meg vég-
képp nem lehet róla, mert ma a 
fő téma a bevándorlók, akik rá-
adásul nem is akarnak Magyar-
országon maradni, hanem csak 
átjutni rajta.

Tiszta szívből kívánom, hogy 
az én unokáim, dédunokáim 
olyan hasznos tagjai legyenek 
Magyarországnak, akik egy 
boldog, szabad erőszakmentes, 
valódi demokratikus országban 
élnek. 

Bakonyiné Soós Magda
többszörös nagymama és

dédnagymama

Kedves Magdi néni!

Mint újságunk legszorgalma-
sabb olvasói levél írójának, sok 
szeretettel gratulálunk a nyol-
cadik dédunokához, s kívánjuk, 
hogy ő is békében, boldogság-
ban nőjön fel ebben az ország-
ban! 

Magdi néninek pedig jó 
egészséget kívánunk, és remél-
jük még nagyon sok időt fog 
eltölteni e nagy és boldog csa-
ládban!

a szerkesztőség nevében
Dr. Ábrahám Tibor

főszerkesztő és laptulajdonos

Csehországban, Lengyelország-
ban és Magyarországon mind 
bevándorlásellenes erők van-
nak hatalmon, és Szlovéniában 
is csak kormányt nem tudtak 
alakítani, de ehhez mindenki 
másnak össze kellett fognia. A 
júniusi Eurobarométer-felmé-
rés szerint a csehek, a magya-
rok, a lettek és a szlovákok több 
mint 80 százaléka negatív érzé-
seket táplál a bevándorlással 
kapcsolatban. Annak ellenére, 
hogy tavaly Magyarországon 
például 300 menedékkérel-
met adtak be összesen, és 
az országban nemhogy me-
nekültek, de nagyobb szám-
ban még Európán kívülről 
érkezett etnikai kisebbség 
sincs.”

 

Véleményem szerint ezeknek 
a bevándorlásellenes pártok-
nak fontos, hogy azt hangsú-
lyozzák, hogy még mindig mig-
rációs válság van, mert nincs 
más mondanivalójuk (program-
juk), nem tudják megfelelően 

kezelni a társadalmi problémá-
kat, tehát csak egy felnagyított, 
félig-meddig álságos történettel 
tudják megtartani támogatott-
ságukat. Ha egyik pillanatról a 
másikra át lehetne vinni az üze-
netet a választók felé, miszerint 
nincs kitől félni, rögtön fókusz-
ba kerülne az egészségügy, az 
oktatás stb. súlyos helyzete, ez 
pedig nem érdeke a hatalom-
nak!

Egy olvasójuk
Név és cím a szerkesztőségben

Mateusz Morawiecki lengyel, 
Andrej Babis cseh és Robert Fico 
szlovák és Orbán Viktor magyar kor-
mányfő a Várkert Bazárban. 

Fotó: Koszticsák Szilárd / MTI
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Az Index internetes lap fog-
lalkozik Szájer József fideszes 
EP-képviselőnek a Magyar 
Hírlapban megjelent írásával. 
Az újságírók megkérdezték, 

szerinte milyen a jelenlegi 
magyar média helyzete, mivel 
az egyik olasz EP képviselő 
jelentésében kifogásolta a túl-
zott Fidesz-fölényt. Szájer azt 
válaszolta, hogy a Fidesznek 
a választáson „elsöprő média-
erővel szemben kellett kampá-
nyolnia”. Ezt alátámasztandó 
a következőket mondta:

„A polgári oldal az elmúlt 
huszonöt évben óriási erő-
feszítésekkel hozta létre 
azt a médiát, amelyet még 
Medgyessy Péter javasolt ne-
künk, amikor kifogásoltuk, 
hogy a Fidesz nem jelenhet 
meg a közmédiában. A hazai 
médiaviszonyok mostanra 
persze jobbak is lettek, de ha 
figyelembe vesszük a média-
fogyasztási szokásokat, fenn-
tartom, hogy továbbra is bal-
oldali túlsúly tapasztalható”. 
(Diplomatikusan fogalmazza 
meg, hogy csak nagyon keve-
sen veszik meg a Fidesz-kör 
által kiadott lapokat!)

Nem tudom, Szájer hon-
nan veszi az ellenzéki túl-
súlyt, hiszen nem maradt 
egyetlen olyan vidéki na-
pilap sem, amely ne kor-
mányközeli üzletemberek 
irányítása alatt állna, beke-
belezték tévéstül-rádióstul 
a közmédiát, megszerezték 
a TV2-t, Origót, Figyelőt, a 
Hír TV-t és a sort még bő-
ven lehetne folytatni. Egy-
úttal az is látszik, men�-
nyire elferdíti (finoman 
szólva) a Fidesz-vezetés a 
nyilvánvaló tényeket.

Merthogy média téren ez a 
helyzet Magyarországon:

   1/ A Lázár Jánosról szóló 
cikkek megjelenése után 2014 
júniusában menesztették az 

Origo főszerkesztőjét, majd sor-
ra felmondtak az újságírók.

   2/ 2015 februárjában Simics-
ka Lajos összeveszett Orbán 
Viktorral. Ezután kormánykriti-
kussá vált a Hír TV és a Magyar 
Nemzet.

   3/ 2015. szeptember 1-jén 
elindult a nyíltan kormánypárti 
Magyar Idők. 

   4/ Habony Árpádhoz köthe-
tő médiafelületek indultak meg 
rengeteg állami hirdetéssel: Lo-
kál, Ripost, Faktor, 888.hu.

   5/ Andy Vajna 2015. október 
15-én 7 milliárdos állami segít-
séggel megvette a TV2-t. Itt a 
Tényekből kormánypárti revol-
vermédia lett.  

   6/ Az Origót 2015 decembe-
rében a Matolcsy-féle MNB-ala-
pítványokból százmilliókhoz 
jutó New Wave Media vásárolta 
meg.

   7/ 2016. október 8-án a Me-
diaworks kiadó puccsszerűen 
felfüggesztette a Népszabadság 
és a Nol.hu kiadását. 

   8/ A Mediaworksöt a Mészá-
ros Lőrinchez köthető Optimus 
vásárolta meg. Kormányközel-
be került az összes megyei lap 
és a Nemzeti Sport is.

   9/ A Class FM nem kapott 
új frekvenciaengedélyt, ezért 
2016. november végén meg-
szűnt. Az állami rádiókon kívül 
így nincs más olyan adó, ami az 
egész országban fogható lenne.
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

A minap, amikor is a sajtópe-
reket értékeltük, azt vettük észre, 
hogy a 
tárgyalá-
sok so-
rán min-
d e n k i 
hozzájá-
rult adatai nyilvános kezeléséhez, 
kivéve Horváth Tibort… Vajon mi 
titkolnivalója lehet? Azt rebesge-
tik, hogy Szolnoki származású… 

Sok a szóbeszéd, de hamarosan 
talán fény derül a titokra, és a szó-
beszéd ténnyé válik! Lehet, hogy 
nem Olvasóinkért kellene annyira 
aggódnia Czira sajtósának – hisz 
aki saját akaratából és jövedelmé-
ből, nyugdíjából megveszi lapun-
kat, mind érti a funkcionális anal-
fabéta utalást – hanem inkább 
azért, hogy mi lesz, ha kiderül, 
hogy az ő írásai nélkülözik az igaz-
ságot…                                 K.Zs.B.T.

Olvasói levél: Gondolatok
Szájer szavaira

A 444.hu közölte:
Csodálatos képeket kaptunk 

olvasónktól. Ezért érdemes volt 
Ráhelnek turizmus-vendéglá-
tást tanulni Svájcban. 

Tegnap, aug. 20-án Orbán lá-
nya, Ráhel az autópálya szélére 
dobta a szaros pelenkákat Hor-
vátországban, amikor jöttek a 

nyaralásból hazafelé. 
Az esetről három vezető 

horvát lap is írt.  A Novi List 
például  „A »királyi pár« primi-

tívsége Horvátországban” címmel 
számolt be róla. Az egyik szö-
vegben ez is áll: »Tán apád nem 
tanított illemre?«

   10/ 2018 júliusában Simicska 
Lajos átadta a médiabirodalmát 
az Orbán Viktorral is jó kapcso-
latot ápoló Nyerges Zsoltnak. 
Ennek eredményeként augusz-
tus elsején a Hír TV-t visszafog-
lalta a Fidesz. 

Erre mondja Szájer Jó-
zsef, hogy ellenzéki túlsúly 
lenne! És mindehhez még 
azt is hozzáteszem, hogy a 
vidéki, főleg falusi lakos-
ság szinte kivétel nélkül a 
régi tetőantennával, vagy-
is ingyen nézi a tévét, ahol 
csak a Duna, az M1, … M5 
állami csatorna vehető, meg 
az RTL Klub, na és a TV2, 
amely szintén az állami po-
litikát sugározza.

Az 5. ponthoz tudni kell, hogy 
Andy Vajna vagyona a „Száz 
leggazdagabb” kiadvány szerint 
44 milliárd Ft. Ezért az össze-
gért a magyarországi havi brut-

tó 262 ezer forintos átlagkerese-
tet alapul véve mintegy 14 ezer 
évet kellene dolgoznia egy ha-
zai munkavállalónak (igen, jól 
lett kiszámítva!). Egyik vállal-
kozása a Las Vegas Casino 
Kft., amely öt kaszinót mű-
ködtet, és a könyv szerint 
2017-ben egymaga 3 milli-
árd osztalékot hozott tulaj-
donosának 15 milliárdos 
bevétel mellett. És mindezt 
úgy, hogy nincsenek beköt-
ve a NAV-hoz! Ez az ember 
7 milliárd Ft állami támo-
gatást kért és kapott Orbán 
Viktortól a TV2 megvételére 
!! Szegény ember, támogat-
ni kell!

De hát mindezek tudatában 
szavaztunk április 8-án, hogy le-
gyen meg a Fidesz 2/3-a, hogy 
továbbra is azt csinálja a ma-
gyar néppel, amit éppen akar.

Baky Miklós

Titkolni valója van
Horváth Tibornak?
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annyira ellene voltam az akkori 
ideológiának, hogy például ta-
nári esküt sem tettem. A tanári 
eskümet először a Református 
templomban tettem le 1990 
után. De visszatérve az eredeti 
kérdésre: nagyon korán, már 25 
évesen vezető voltam, városi 
osztályfőnöki munkaközösség 
vezető. Egypártrendszer volt, 
és a közéleti szerepet pedig ah-
hoz kötötték. Én úgy éreztem, 
hogy szeretnék a közösségért 
tenni, s ezt csak így ebben a 
formában lehetett megvalósí-
tani. Amikor éppen a gye-
rekekkel kosárlabdáztam, 
szóltak, hogy döntés szüle-
tett, azaz elfogadott a me-
gyei főnökség és beszéltek 
a városvezetéssel is, és ez 
azt jelenti, hogy augusztus 
25-től tanulmányi felügyelő 
leszek. Így történt meg az 
MSZMP-be való belépés is. 

HH: Igaz, hogy a rendszerválto-
záskor belépett a Fideszbe? 

Sz. Á. Igen, a mai napig tag 
vagyok, de a helyi politikában 
csak rövid ideig vettem részt. 

HH: Pedig vannak olyan hangok 
a városban, hogy még Ön is esélyes 
lehet Czira Szabolcs polgármesteri 
székére…

Sz. Á. Én erről nem tudok, de 
ha felkérnének sem vállalnám! 
Nyugdíjba készülök, és a nagy-
papa szerepkörben szeretnék 
kiteljesedni. 

HH: Magától adódik a kérdés: a 
fideszes tagságnak van ahhoz köze, 
hogy Ön a közelmúltban méltatta a 
jelenlegi városvezetést?

Sz. Á. Szó sincs róla! Egyrészt 
ezek a köszöntések és meg-
köszönések vezetői feladatok. 
Másrészt intézményvezetőként 
én törekszem a városvezetéssel 
a jó kapcsolatra. Harmadrészt 
én azt tapasztalom, hogy Czira 
Szabolcs mindig is a főiskola 
mellett volt, tiszteletét fejezte ki 
a főiskola iránt.

HH: Volt egy olyan szavazás, 
amikor az ellenzéki összefogásnak 
az eredményeként – többek között 
az MSZP, az SZDSZ, az MDF 
és a civilek szavazatának köszönhe-
tően – kapta meg újabb 50 évre a 
főiskola az egykori pártház épületét. 
Czira Szabolcsék az 50 éves hasz-
nálat ellen szólaltak fel! Ezek után 
én nem biztos, hogy olyan hálás tud-
nék lenni…

Sz. Á. Elnézést, de én erről 
nem rendelkezem informáci-
óval, nem tudok arról, hogy 

Czira Szabolcs fizettetni akart a 
főiskolával. Egyben azonban 
biztos vagyok: városi közér-
dek, hogy a főiskola pártok 
és főleg a napi pártpoliti-
ka fölötti maradjon, mert 
a főiskola komoly értéket 
jelent, kiemelkedő kulturá-
lis-tudományos jelentőség-
gel bíró intézmény.

Dékán Úr elmondta, hogy a főis-
kolát családias hangulat, hallgató-
barát légkör jellemzi. Elmondható, 
hogy a város múltjának, jelenének 
és jövőjének alakításában mindenkor 
jelentős szerepet vállalt a Tanítókép-
ző Főiskolai Kar egész közössége.

Jelenleg a következő to-
vábbképzésekre lehet je-
lentkezni a 2018/2019-es 
tanévre:

PEDAGÓGUS SZAKVIZSGA 
SZAKIRÁNYÚ 

TOVÁBBKÉPZÉSI SZAK

Választáson alapuló ismeret-
körök:

-	 Iskolai szabadidős 
programok szervezési feladatai

-	 Preventív és korrektív 
pedagógiai pszichológia

-	 Tehetséggondozás, te-
hetségfejlesztés

-	 Iskolai nevelési- és szo-
ciálpszichológiai ismeretek

-	 A lelki, fizikai egészség 
megőrzésének és fejlesztésé-
nek elméleti és gyakorlati kér-
dései az iskolában

-	 Család - és gyermekvé-
delem

-	 Tantárgy-pedagógiai 
kérdések az iskolai gyakorlat-
ban

-	 G y a k o r l a t v e z e t ő 
óvodapedagógus

-	 Gyakorlatvezető tanító

ISKOLAI SZOCIÁLIS MUNKA 
SZAKIRÁNYÚ 

TOVÁBBKÉPZÉSI SZAK

TANÍTÓ SZAKHOZ 
TARTOZÓ MŰVELTSÉGI 

TERÜLETEK
Külön szervezés alapján, ele-

gendő jelentkező (10 fő) esetén:
-	 Idegen nyelv: angol
-	 Matematika
-	 Magyar nyelv és iroda-

lom
-	 Testnevelés
-	 Természetismeret
Munkarend: levelező. Finan-

szírozás: önköltséges. Jelentke-
zési határidő: 2018. szeptember 
15.

További információ: kre.hu/
tfk

K.Zs.B.T.

10 2018. augusztus 29.HETI HÍREK

Az elmúlt héten Dr. Szenczi Ár-
páddal, a Károli Gáspár Reformá-
tus Egyetem Tanítóképző Főiskola 
Karának dékánjával készítettem 
Interjút. Beszélgetésünk apropója 
„könyvelő” kollégánk közelmúltban 
írt cikke, melynek néhány pontját 
kifogásolta, illetve kiegészítésre szo-
rulónak minősítette Dékán Úr, s 
kérte, hogy tisztázzuk ezt. Mivel a 
Heti Hírek demokratikus ér-
tékrendű és működésű új-
ság, így alapelveink egyike a 
„Hallgattassék meg a másik 
fél is”! Ennek szellemében 
örömömre szolgált Dékán 
Úr kérése.

HH: Dékán Úr! Ön levelében 
az írta nekem, hogy „Kényes kérdés 
számomra nincs.”  Akkor kezdjük 
a talán legkényesebb kérdéssel, az 
MSZMP tagsággal…

Dr. Szenczi Árpád: A hiva-
tali munkaköröm kapcsán 
elvárt volt, hogy párttag le-
gyek. De engedje meg, hogy ko-
rábbról kezdjem! Én egész éle-
temben, és még mindig 62 
évesen is kollektíven bünte-
tett vagyok a Benes-dekré-
tumok hatálya alatt. (szerk: 
1945. augusztus 2-án jelent meg 
Csehszlovákiában az Edvard 
Benes államfő által kibocsátott 
33. számú alkotmányrendelet „a 
német és magyar nemzetiségű 
személyek állampolgárságának 
rendezéséről”. Ez a dekrétum 
tetőzte be e két, kollektíven 
háborús bűnösnek nyilvánított 
nemzetiség jogfosztását, mert 
vagyonuk után állampolgár-
ságuktól is megfosztotta őket.) 
Az úgynevezett népességcsere 

egyezmény, ami a második vi-
lágháború után köttetett meg 
Csehszlovákia és Magyarország 
között nem volt egyezmény, ha-
nem egyoldalú szerződés kere-
tében gyakorlatilag a felvidéki 
magyarokat kitoloncolták, és 
mindenünket elkobozták. 

HH: Honnan származnak?

Sz. Á. Családom Bátorkeszi-
ről származik és Kunbajára te-
lepítettek minket 20 református 
családdal együtt. A gimnáziu-
mot Bácsalmáson végeztem el. 
Utána kerültem Szegedre, ott 3 

szakot végez-
tem el egymás 
után: magyar, 
orosz és pe-
dagógia. Va-
lójában tör-
ténész sze-
rettem volna 
lenni, de 
kitoloncolt 
kuláknak ti-
tuláltak, így 
az lehetetlen 
volt. Hála a 
J ó i s t e n n e k , 
hogy a rend-
s z e r v á l t á s 
után a „Sors” 
különös ke-
g y e l m é b ő l 
neveléstörté-
nészként egy 
bölcsészdok-
tori és egy 
Ph.D fokozatot 
szereztem.

HH: Hogyan került Nagykőrösre?

Sz. Á. A feleségem tősgyö-
keres nagykőrösi, és a házas-
ságkötésünkkel egy időben itt 
kezdtük meg közös életünket. 

HH: Szóval Ön is gyütt-mönt? 

Sz. Á. (mosolyog) Én párhu-
zamosan még jelen pillanatban 
is két helyen vagyok gyüle-
kezeti tag. Természetesen itt 
Nagykőrösön és Bátorkeszin. 
Bátorkeszin kereszteltük meg 
a gyerekeinket is. De ma már 
nagykőrösinek vallom magam. 
Itt vagyok már elsősorban gyü-
lekezeti tag, 6 éven át presbiter 
is voltam. Negyven éve itt szol-
gálom hivatásomat.

HH: Mindezek után – református 
család, kulák bélyeg – hogyan tudta 
mégis aláírni a pártba való belépési 
nyilatkozatot? 

Sz. Á. Én úgy fogalmaznék, 
hogy „beírtak”. Én a lelkemben 

„Városi közérdek, hogy a főiskola pártok fölötti maradjon” – interjú Dr. Szenczi Árpáddal
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Ha a demokráciában nem 
mész el szavazni, akkor – 
törvényszerűen – az a párt 
fog nyerni, melyet egyálta-
lán nem akartál, hogy nyer-
jen.

***
Megszűnt az egyszeri város-

ban a szőke nők hoki csapata.
- Hogy-hogy?!
- Vízbe fulladtak a nyári edzé-

sen.
***

Az illiberális demokráci-
ában a hatalom által tájé-
kozatlanságban tartott szü-
letett pesszimisták az opti-
misták.

***
Móricka, miért nem adod oda 

a szánkódat a kistestvérednek 
is?! – így a tanár néni.

- Már hogyne adnám oda, hi-
szen ő viszi fel mindig a lejtőn 
a szánkót! – válaszolja Móricka.

***
Kérdezik az egyszeri poli-

tikust: 
- Önök hogyan kezelik a 

politikai konfliktusokat az 
ellenzékkel?

- Pofonegyszerűen! – így a 
válasz.

***
Fogorvosnál:
- Uram, rendben vannak a fo-

gai, csak a rágógumiját cserélje 
majd ki!

***
Két öreg barát beszélget:
- Azt mondta a háziorvosom, 

hogy reumám, cukorbetegsé-
gem, magas vérnyomásom, 
meg érelmeszesedésem is van! 

- Inkább azt mondd meg ne-
kem, hogy mid nincs! – így a 
barát.

- Fogam! – szól a válasz.
***

Móricka, nekem beszélsz a ve-
zeték nélküli kommunikációról, 
amikor már nyolcvan éve imád-
kozom?! – mondta a nagymama 
az unokájának.

***
Már a tizedik sörömet 

iszom ma este, mert össze-
vesztem a feleségemmel! – 
jelentette ki az egyszeri kép-
viselő.

- Elképesztő, hogy mennyi-
be kerül nekem ez a nő! – tet-
te hozzá.

***
Két idős hölgy beszélget:
- Felháborít, hogy milyen er-

kölcstelenek ezek a mai fiatalok! 
– így az egyik.

- Bárcsak most lehetnék én fia-
tal! – így a másik.

***
Áron bácsi, maga mit tesz a biz-

tonságos szex érdekében?
- Hát…, amelyik kecske vissza-

rúg, azt megjelölöm!
***

A szerelem olyan, mint a lavi-
na, ott is futnod kell az életedért.

***
Pistike szerint a szerelem az 

egyik legjobb dolog a világon, de 
a focival azért nem versenyez-
het.

***
Ha azt akarod, hogy a világ 

körülötted forogjon, akkor 
rúgj alaposan be! – állítja 
Okos Béla könyvelő.

***
Beírás Móricka ellenőrzőjébe: 

„Tisztelt Szülő! Az Ön fia majd-
nem berúgta foci labdával az is-
kola ablakát!”

Válasz: „Tisztelt Tanárnő! A 
fiamat én is majdnem leszidtam 
emiatt!”

***
A skót mutatja barátjának a hí-

zott disznóját:
- Miért háromlábú a malacod?! 

– így a barát.
- Hát, megkívántunk egy kis 

sonkát, de azért még nem akar-
tuk az egész disznót levágni! – 
szólt a válasz.

***
A 95 éves özv. Tropasevics 

Gyuláné kisnyugdíjas szerint 
így szól a hosszú élet titka:

- Evésnél előredőlni, ivás-
nál hátradőlni, a munkától 
pedig félreállni, hogy má-
sok is hozzáférhessenek!

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”

Új tanév, van, akinek új iskola, új 
barátok, új közösség.  Azonban az 
odafigyelés, az óvatosság, a bizton-
ság fontossága a régi!

Néhány jótanács annak érdekében, 
hogy a tanév sikeres, örömteli és biztonsá-
gos legyen:

Iskolába menet, illetve hazafelé 
a közlekedési szabályokat minden 
esetben be kell tartani!  Olyan útvo-
nalon közlekedj, melyet a szüleiddel 
már bejártál, és amely lehetőleg nem 
elhagyatott, kihalt. Minden esetben a 
jól kivilágított, ismert és biztonságos 
útvonalakat használd!

Értékeidet (pl.: mobiltelefon, kész-
pénz stb.) soha ne tartsd jól látható 
helyen, hiszen ez szemet szúrhat 
rossz szándékú embereknek!

Ismerd szüleid elérhetőségét, te-
lefonszámát, hogy gond esetén el 
tudd érni őket!  Amennyiben később 
indulsz haza az iskolából vagy prog-
ramot szervezel magadnak, értesítsd 
szüleidet, hiszen ők időre várnak 
haza.

Soha ne szállj be idegen ember 
autójába, lehetőleg idegen emberrel 
szóba se állj!

Az erőszak soha nem old meg 
semmilyen problémát, vitát. Játék-
ból, viccből vagy csak a diáktársak 
előtti „menőzésből” sem szabad a 
másik embert tettleg, szavakkal vagy 
az interneten keresztül bántani, sér-
tegetni, megalázni, nevetségessé ten-
ni. Ezeknek súlyos következményei 
is lehetnek. 

Az interneten nem minden az, 
aminek látszik. Légy óvatos a közös-
ségi oldalak használatával! Ne tedd 
nyilvánossá címed, telefonszámod, 
egyéb személyes adataidat a közös-
ségi oldalakon, mert ezzel visszaél-
hetnek, akár zaklathatnak.

Fontos tudnotok, hogy az általános 
iskolák többségének ( és néhány kö-
zépiskolának is ) van iskolarendőre, 
aki rendszeres kapcsolatot tart az in-
tézmény vezetőségével, a diákokkal. 
Meghívás esetén jelen lesz a jelentő-
sebb rendezvényeken (tanévnyitó, 
tanévzáró, fogadóóra, szülői érte-
kezlet). Az iskolarendőr nevét, elér-
hetőségét a programban résztvevő 
iskolákban plakáton teszik közzé. Ha 
problémátok, kérdésetek van, bátran 
forduljatok hozzá! 

Sikeres, biztonságos tanévet kívá-
nunk!

Pest Megyei Rendőr-főkapitányság
Bűnmegelőzési Osztály

Néhány jó tanács annak érdeké-
ben, hogy az idei tanéved is bizton-
ságban teljen:

- Mindig időben indulj el reggel az 
iskolába! A kapkodás, rohanás sok-
szor figyelmetlenséget szül, melynek 
akár súlyos következményei is lehet-
nek.

- Mindig óvatosan, figyelmesen, 
a közlekedési szabályokat betartva 
közlekedj, légy nagyon körültekintő. 
Lehetőleg mindig ugyanazon az út-
vonalon menj az iskolába! Szülőként 
fontos feladat, hogy kísérjük el né-
hányszor gyermekünket, mondjuk 
el nekik, hogy mire figyeljenek oda, 
milyen helyzetek várnak rájuk. 

- Amennyiben bicajjal fogsz iskolá-
ba járni, alaposan nézzétek át szüle-
iddel a kerékpárodat. Ellenőrizzétek 
le, hogy minden kötelező felszerelés-
sel rendelkezik-e, különösen figyelje-
tek oda az első és a hátsó világításra 
valamint a fékekre! 

- A kijelölt-gyalogátkelőhelyen tör-
ténő áthaladás előtt kerékpárodról 
mindig szállj le és azt tolva haladj át! 
Az úttestre lépés előtt alaposan nézz 
körül!

- A gyermek könnyű célpont egy 
bűnöző számára, ezért különösen 
figyelj oda értékeidre (pl.: mobilte-
lefon, pénztárca), azokat lehetőleg a 
táskádban, jól zárható helyen tartsd. 

- Az interneten soha ne tedd köz-
zé személyes adataidat, lakcímed, 
telefonszámod. A közösségi oldalak 
használatával légy óvatos, ne beszél-
gess idegen személyekkel, ne küldj 
magadról fényképet, találkozót pe-
dig semmiképp ne beszélj meg ide-
genekkel. Adataiddal, fényképeiddel 
a rosszindulatú emberek visszaél-
hetnek!

- Fontos, hogy megértsd, az erő-
szak nem old meg semmilyen prob-
lémát. Sem fizikailag sem lelkileg 
nem bánthatod diáktársaidat, még 
abban az esetben sem, ha ez éppen 
jó „poénnak” tűnik. Mielőtt így csele-
kednél, gondolj arra, hogy akár Te is 
lehetsz a következő.

Tanulmányi eredményekben si-
keres, biztonságos tanévet kíván a 
Nagykőrösi Rendőrkapitányság!

2018. szeptember 03-án 
minden iskolában
becsengetnek…
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05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - HÍRADÓ
06:40 - Kenó
06:45 - Hrvatska Kronika
07:10 - Ecranul nostru
07:40 - Ridikül
08:30 - Kisvárosi doktor (V. évad)
09:20 - A múlt árnyékában
10:25 - Család-barát
12:00 - Déli harangszó
12:45 - Főzzünk megint 
egyszerűen
13:15 - Honfoglaló
14:05 - A múlt árnyékában
15:05 - Alpesi őrjárat - I. évad
16:10 - A hegyi doktor - I. évad
17:05 - Ridikül
18:00 - HÍRADÓ
18:35 - Sorsok útvesztője
19:30 - Honfoglaló
20:25 - Skandináv lottó
20:35 - Cranford
21:35 - Doctor Foster - II. évad
22:30 - Kenó
22:40 - Egynyári kaland (3. 
széria)
23:40 - Teresa Hennert románca
01:15 - Rejtélyes XX. század - Kun 
Miklós műsora
01:45 - KorTárs
02:15 - Elfeledett magyar 
irodalom
02:45 - Zegzugos történetek
03:10 - Tőkéczki és Takaró: 
történelem és irodalom 
mindenkinek
03:40 - Kárpát expressz
04:00 - Világ
04:20 - Himnusz
04:25 - Család-barát

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:15 - Story Extra
12:45 - Fókusz
13:15 - Éjjel-Nappal Budapest
14:35 - Nyerő Páros
15:45 - Story Extra
16:20 - Elif - A szeretet útján
17:25 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:00 - Nyerő Páros
20:10 - Barátok közt
20:30 - Barátok közt
20:50 - Éjjel-Nappal Budapest
22:05 - Szulejmán
23:15 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
23:50 - CSI: Miami helyszínelők

00:55 - Castle
04:00 - Fókusz
04:25 - Barátok közt

05:25 - Victoria, a rabszolgák 
megmentője
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - TOPSHOP
10:00 - TELESHOP
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó VI.
13:35 - Walker, a Texas-i kopó VI.
14:40 - Julieta
15:45 - Victoria, a rabszolgák 
megmentője
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - Találd ki, mit fogsz nézni!
23:00 - Holtpont
01:50 - Tények Extra
02:15 - Paranormális katasztrófa
03:35 - Tények Este
04:15 - Nőj fel!
04:35 - Csapdába csalva III.
05:00 - Csapdába csalva III.

05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - HÍRADÓ
06:40 - Kenó
06:45 - Rondo
07:40 - Ridikül
08:30 - Kisvárosi doktor (V. évad)
09:20 - A múlt árnyékában
10:25 - Család-barát
12:00 - Déli harangszó
12:45 - Főzzünk megint 
egyszerűen
13:10 - Honfoglaló
14:00 - A múlt árnyékában
15:00 - Alpesi őrjárat - I. évad
16:00 - A hegyi doktor - I. évad
16:50 - Szerencse Híradó
17:05 - Ridikül
18:00 - HÍRADÓ
18:35 - Sorsok útvesztője
19:30 - Honfoglaló
20:25 - Fábry
21:45 - Tóth János - 2. évad
22:10 - Kenó
22:20 - Füles
00:00 - Felhőjáték
01:35 - KorTárs
02:05 - Elfeledett magyar 
irodalom
02:30 - Zegzugos történetek
03:00 - Tőkéczki és Takaró: 
történelem és irodalom 
mindenkinek
03:40 - Magyar gazda
04:00 - Kék bolygó

04:20 - Himnusz
04:25 - Család-barát

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:15 - Story Extra
12:45 - Fókusz
13:15 - Éjjel-Nappal Budapest
14:35 - Nyerő Páros
15:45 - Story Extra
16:20 - Elif - A szeretet útján
17:25 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:00 - Nyerő Páros
20:10 - Barátok közt
20:30 - Barátok közt
20:50 - Éjjel-Nappal Budapest
22:05 - Doktor Murphy
23:05 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
23:35 - CSI: Miami helyszínelők
00:40 - Az Év Hotele
01:15 - Castle
03:10 - CSI: New York-i 
helyszínelők
04:00 - Fókusz
04:25 - Barátok közt

05:25 - Victoria, a rabszolgák 
megmentője
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - TOPSHOP
10:00 - TELESHOP
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó VI.
13:35 - Walker, a Texas-i kopó VI.
14:40 - Julieta
15:45 - Victoria, a rabszolgák 
megmentője
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - Találd ki, mit fogsz nézni!
23:00 - NCIS
00:00 - 1/1 Azurák Csabával
01:00 - Tények Extra
01:25 - NCIS: Los Angeles
02:30 - Gotham
03:20 - Tények Este
04:00 - Premier League - Szezon 
Összefoglaló
04:20 - Walker, a Texas-i kopó VI.
05:00 - Csapdába csalva III.

05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - HÍRADÓ
06:40 - Kenó

06:45 - P'amende
07:20 - Öt kontinens
07:50 - Ridikül
08:45 - Kisvárosi doktor (V. évad)
09:40 - Magyarország finom
10:00 - Nemzeti tanévnyitó 2018
11:00 - Család-barát
12:00 - Déli harangszó
12:50 - Főzzünk megint 
egyszerűen
13:20 - Honfoglaló
14:05 - A múlt árnyékában
15:10 - Alpesi őrjárat - I. évad
16:10 - A hegyi doktor - I. évad
17:05 - Ridikül
18:00 - HÍRADÓ
18:35 - Sorsok útvesztője
19:30 - Honfoglaló
20:25 - Marvin szobája
22:05 - Kenó
22:10 - SW - A harcoló szolidaritás 
története
22:40 - Véletlen
00:45 - Tóth János - 2. évad
01:20 - P´amende
01:50 - KorTárs
02:15 - Elfeledett magyar 
irodalom
02:45 - Zegzugos történetek
03:10 - Tőkéczki és Takaró: 
történelem és irodalom 
mindenkinek
03:40 - Élő egyház
04:00 - Életkor
04:20 - Himnusz
04:25 - Család-barát

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:15 - Story Extra
12:45 - Fókusz
13:15 - Éjjel-Nappal Budapest
14:35 - Nyerő Páros
15:45 - Story Extra
16:20 - Elif - A szeretet útján
17:25 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:00 - Nyerő Páros
20:10 - Barátok közt
20:30 - Barátok közt
20:50 - Éjjel-Nappal Budapest
22:05 - Nászfrász
23:55 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:25 - CSI: Miami helyszínelők
01:35 - A véreskezű
03:30 - Anyák gyöngye
04:05 - Rómeó és Júlia

05:25 - Victoria, a rabszolgák 
megmentője
06:20 - Mokka

06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - TOPSHOP
10:00 - TELESHOP
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó VI.
13:35 - Walker, a Texas-i kopó VI.
14:40 - Julieta
15:45 - Victoria, a rabszolgák 
megmentője
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - Találd ki, mit fogsz nézni!
23:00 - Részeges karatemester
01:30 - Tények Extra
01:55 - Vissza a jelenbe 2.
03:25 - Tények Este
04:15 - Walker, a Texas-i kopó VI.
04:55 - Nőj fel!
05:15 - Zsaruvér

05:25 - Nagyok
05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - HÍRADÓ
06:40 - Kenó
06:45 - Térkép
07:15 - Hazajáró
07:50 - Ízőrzők
08:25 - Rúzs és selyem
08:55 - Noé barátai
09:30 - Robbie, a fókacsemete - I. 
évad
10:25 - Család-barát
12:00 - Déli harangszó
12:45 - Rex Rómában XIV. évad
13:50 - Bohém, negyvenes, 
nagypapa
15:25 - Sikátor
17:00 - Gasztroangyal
18:00 - HÍRADÓ
18:35 - Szerencse Szombat
19:35 - Nicolas az iskolában
21:15 - A Bécsi Filharmonikus 
Zenekar nyáresti hangversenye a 
Schönbrunni kastélyparkban
22:30 - Kenó
22:40 - Senki többet
00:55 - Önök kérték
01:55 - Elfeledett magyar 
irodalom
02:40 - Zegzugos történetek
03:05 - Tőkéczki és Takaró: 
történelem és irodalom 
mindenkinek
03:35 - Forint, fillér
04:00 - Iskolapad
04:20 - Himnusz
04:25 - Hogy volt?!

06:10 - Top Shop
06:45 - Kölyökklub
09:35 - KölyökKalauz

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

SZERDA
M1

CSÜTÖRTÖK
M1

PÉNTEK
M1

SZOMBAT
M1

RTL
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10:05 - Teleshop
11:05 - Új csaj
11:30 - Autogram
12:00 - Édesítő
12:35 - A simlis és a szende
14:45 - Doktor Murphy
15:50 - Toy Story 3.
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - Fókusz Plusz
20:00 - A mi kis falunk
21:00 - Másnaposok
23:00 - Vérmesék
01:20 - Ezt megint jól kifőztük
03:15 - Új csaj
04:00 - Hazug csajok társasága
04:50 - Fókusz Plusz

06:00 - Astro-Világ
07:00 - Maci Laci
07:10 - Maci Laci
07:25 - Tom és Jerry gyerekshow
07:55 - Tom és Jerry gyerekshow
08:25 - Hupikék törpikék
08:55 - Hupikék törpikék
09:25 - Trendmánia
09:55 - Babavilág
10:30 - A mi Családunk
11:00 - Falforgatók
11:35 - Poggyász
12:05 - SzÉpítők
12:40 - Éjjel-nappal szülők
13:10 - Családi Titkok
14:15 - Csupasz pisztoly 33 1/3 - 
Az utolsó merénylet
15:55 - Walker, a Texas-i kopó VI.
16:55 - Hegyi doktor - Újra 
rendel V.
18:00 - Tények
18:55 - A Pogány Madonna
21:15 - Üvegtigris
23:40 - Húgom, nem húgom
01:45 - Hűtlen vágyak
02:45 - Hűtlen vágyak
03:30 - Épülő vonzerő
03:50 - Walker, a Texas-i kopó VI.
04:35 - Zsaruvér
05:15 - Zsaruvér

05:15 - Noé barátai
05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - HÍRADÓ
06:40 - Kenó
06:45 - Gasztroangyal
07:45 - Isten kezében
08:15 - Kereszt-Tények
08:25 - Katolikus krónika
08:50 - Így szól az Úr!
09:00 - Rome Reports - Vatikáni 
híradó
09:30 - A sokszínű vallás
09:45 - A bölcsesség kezdete...
10:00 - Református ifjúsági műsor
10:05 - Baptista ifjúsági műsor
10:25 - Unitárius ifjúsági műsor
10:30 - Református magazin
11:00 - Református tanévnyitó 

istentisztelet
12:00 - Déli harangszó
12:45 - Jó ebédhez szól a nóta
13:15 - Rítusok
14:10 - Múzeumtúra - francia 
módra - I. évad
14:40 - Rex Rómában XIV. évad
15:30 - Forró mezők
17:00 - Hogy volt?!
18:00 - HÍRADÓ
18:35 - Brown atya - VI. évad
19:30 - Magyarország, szeretlek!
21:05 - Kísérleti gyilkosság
23:00 - Kenó
23:55 - Amerika fegyverben
01:10 - P'amende
01:40 - KorTárs
02:10 - Elfeledett magyar 
irodalom
02:35 - Zegzugos történetek
03:10 - Tőkéczki és Takaró: 
történelem és irodalom 
mindenkinek
03:40 - Magyar gazda
04:00 - Itthon vagy!
04:20 - Himnusz
04:25 - Család-barát

06:00 - Top Shop
06:35 - Kölyökklub
09:55 - Teleshop
10:55 - A Muzsika TV bemutatja!
11:25 - Magyarország legszebb 
városai
12:00 - Az Év Hotele
12:30 - Új csaj
13:30 - A simlis és a szende
15:45 - Rendőrakadémia
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - Szenzációs Négyes
21:35 - Nász-ajánlat
23:55 - Portré
00:35 - Az utolsó esély
02:55 - Cobra 11
04:00 - Fókusz
04:25 - Barátok közt

06:00 - Astro-Világ
07:00 - Maci Laci
07:10 - Maci Laci
07:25 - Maci Laci
07:40 - Tom és Jerry gyerekshow
08:10 - Tom és Jerry gyerekshow
08:40 - Hupikék törpikék
09:10 - Hupikék törpikék
09:40 - Design műhely Dorogi 
Gabriellával
10:15 - Az Építkezők
10:45 - Több mint TestŐr
11:20 - Super Car
11:50 - Ötletgazdag
12:25 - Konyhatündér - Marton 
Adrival
12:55 - Ripost
13:30 - Aranyoskám
15:55 - Walker, a Texas-i kopó VI.
16:55 - Hegyi doktor - Újra 
rendel V.

18:00 - Tények
18:55 - Minyonok
20:55 - Nagyfiúk
23:00 - A nyakörv
01:15 - Doktor House
02:15 - A legnagyobb dobás
03:05 - A legnagyobb dobás
03:50 - Zsaruvér
04:30 - Csapdába csalva III.
04:55 - Csapdába csalva III.

05:50 - Hajnali gondolatok
06:00 - HÍRADÓ
06:40 - Kenó
06:45 - Roma Magazin
07:10 - Domovina
07:40 - Ridikül
08:35 - Kisvárosi doktor (V. évad)
09:20 - A múlt árnyékában
10:25 - Család-barát
12:00 - Déli harangszó
12:45 - Főzzünk megint 
egyszerűen
13:20 - Honfoglaló
14:10 - A múlt árnyékában
15:10 - Alpesi őrjárat - I. évad
16:10 - A hegyi doktor - I. évad
17:05 - Ridikül
18:00 - HÍRADÓ
18:35 - Sorsok útvesztője
19:30 - Honfoglaló
20:25 - Kékfény
21:25 - Kártyavár - V. évad
22:15 - Kenó
22:25 - NCIS - II. évad
23:15 - Alpesi nyomozók - I. évad
00:10 - Őszi üzenet barátaimnak 
- Tóth Bálint költő portréja
01:05 - Világörökség 
Portugáliában
01:35 - KorTárs
02:05 - Elfeledett magyar 
irodalom
02:40 - Zegzugos történetek
03:05 - Tőkéczki és Takaró: 
történelem és irodalom 
mindenkinek
03:35 - Unió28
04:00 - Summa
04:20 - Himnusz
04:25 - Család-barát

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:15 - Portré
12:45 - Fókusz
13:15 - Éjjel-Nappal Budapest
14:30 - Nyerő Páros
15:45 - Story Extra
16:20 - Elif - A szeretet útján
17:25 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:00 - Nyerő Páros

20:15 - Barátok közt
20:35 - Barátok közt
20:50 - Éjjel-Nappal Budapest
22:05 - Dr. Csont
23:10 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
23:40 - CSI: Miami helyszínelők
00:45 - Autogram
01:15 - Másnaposok
03:20 - Új csaj
04:00 - Fókusz
04:25 - Barátok közt

05:25 - Victoria, a rabszolgák 
megmentője
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - TOPSHOP
10:00 - TELESHOP
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó VI.
13:35 - Walker, a Texas-i kopó VI.
14:40 - Julieta
15:45 - Victoria, a rabszolgák 
megmentője
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - Találd ki, mit fogsz nézni!
23:00 - Apádra ütök
01:25 - Tények Extra
01:50 - Utóélet
03:35 - Tények Este
04:15 - Bűnös Chicago
04:55 - Csapdába csalva III.

05:50 - Hajnali gondolatok
06:00 - HÍRADÓ
06:40 - Kenó
06:45 - Srpski ekran
07:10 - Unser Bildschirm
07:40 - Ridikül
08:35 - Kisvárosi doktor (V. évad)
09:25 - A múlt árnyékában
10:25 - Család-barát
12:00 - Déli harangszó
12:45 - Főzzünk megint 
egyszerűen
13:15 - Honfoglaló
14:05 - A múlt árnyékában
15:05 - Alpesi őrjárat - I. évad
16:10 - A hegyi doktor - I. évad
17:05 - Ridikül
18:00 - HÍRADÓ
18:35 - Sorsok útvesztője
19:30 - Honfoglaló
20:25 - Önök kérték
21:25 - A szálloda
22:10 - Kenó
22:20 - Rejtélyek asszonya
23:50 - Joséphine
01:20 - Nagyok
01:55 - Világörökség 
Portugáliában
02:15 - KorTárs

02:45 - Zegzugos történetek
03:15 - Tőkéczki és Takaró: 
történelem és irodalom 
mindenkinek
03:40 - Esély
04:00 - Család'18
04:20 - Himnusz
04:25 - Család-barát

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:15 - Új csaj
12:45 - Fókusz
13:15 - Éjjel-Nappal Budapest
14:30 - Nyerő Páros
15:45 - Story Extra
16:20 - Elif - A szeretet útján
17:25 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:00 - Nyerő Páros
20:15 - Barátok közt
20:35 - Barátok közt
20:50 - Éjjel-Nappal Budapest
22:10 - Házon kívül
22:40 - XXI. század - a legendák 
velünk élnek
23:10 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
23:40 - CSI: Miami helyszínelők
00:45 - Magyarország legszebb 
városai
01:20 - A mi kis falunk
02:30 - Döglött akták
03:30 - Mi muzsikus lelkek
04:00 - Fókusz
04:25 - Barátok közt

05:25 - Victoria, a rabszolgák 
megmentője
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - TOPSHOP
10:00 - TELESHOP
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó 
VII.
13:35 - Walker, a Texas-i kopó 
VII.
14:40 - Julieta
15:45 - Victoria, a rabszolgák 
megmentője
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - Találd ki, mit fogsz nézni!
23:00 - NCIS
00:00 - NCIS: Los Angeles
01:00 - Tények Extra
01:25 - Lángoló Chicago
02:25 - Briliáns elmék
03:10 - Tények Este
03:50 - NCIS
04:30 - Csapdába csalva III.
04:55 - Csapdába csalva III

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

HÉTFŐ
M1

VASÁRNAP
M1

TV2

KEDD
M1
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Nagykőrösre érkezett Volner 
János országgyűlési képviselő, 
a Jobbik alelnöke, hogy Zágráb 
Nándorral egyez-
tessék az aktuális 
nagykőrösi ügye-
ket. Azokról a 
problémákról be-
széltek, melyek-
kel kapcsolatban 
a következő idő-
szakban közösen 
fognak eljárni. 
Ezek a követke-
zők: 

1) A Nagykőrösi 
Strand ellopása.

2) A csatornapénz második 
felének a lenyúlása.

3) A Nagykőrösi Piac lebontá-
sa és többszörös áron történő 
újraépítése.

Mint ahogy a két politikus és 
a Jobb Nagykőrösért Egyesület 
összefogásának eddig is kézzel-

fogható, és a lakosságot segítő 
eredménye született – a csator-
napénz első felének visszafize-
tése – úgy a további együttmű-
ködéshez is hasonló remények 
fűződnek.

K.Zs.B.T.

Mottó: Nincsenek NAGY 
DOLGOK! – Kisemberek 
vannak.

Van, akinek megadatik, hogy 
egyrészt megtapasztalja az 
öregkor „szépségeit”! Másrészt, 
hogy joggal háborogjon, a ko-
rábban elképzelhetetlen, és a 
korral járó problémái miatt! 

Jelentem, átestem ezen is, 
meg azon is.

Az utóbbiak közé tartozik a 
„memóriazavar”, melynek akut 
változata az amnézia.

Egészen fiatalon, gimnazista-
ként, még azt képzeltem, hogy a 
„magnézia” egyik megfelelőjé-
ről van szó, de az orvos Torday 
Béla nagybátyám részletesen 
felvilágosított! Bizony-bizony, 
óriási és micsoda különbség...

Nos, hogy a témánál marad-
junk, nem mondhatom, hogy 
nálam nincsenek ilyen értel-
mű problémák, de közel sem 
akkorák, mint néhány polgár-
társunk esetében. Akik az „is-
tenneksem” akarnak emlékezni 
„illen-ollan„ viselt dolgaikra, 
melyek egykor megtörténtek 
velük. Sőt, főszereplői voltak!

Vannak súlyosbító körül-
mények! Például, ha az illető 
közszereplővé lett, a politikai 
széljárás változása folytán. Ez 
a fajta közszereplő van néhány 
Kőrösön is, mi több, a képvi-
selőtestületnek is tagja!

Természetesen úgy tesz-
nek, mintha csupán rága-
lom lenne a „megboldo-
gult szocialista Magyaror-
szág”-ot irányító állampárti 
– MSZMP –  tagságuk!

Példának okáért itt van 
Szabóné Irházi Zsuzsika 
elnök asszony, akit az ÖH – 
Önkívületi Hírek – legutóbbi 
számában idéz a „neves publi-
cista”, HT azzal kapcsolatban, 
hogy a legutóbbi testületi ülé-
sen kiosztotta ellenzéki társait: 
„Hagyják abba...”

Mármint a hazudozást.
Ezt olvasva jutott eszünk-

be, hogy volt idő, mikor ne-
vezett, mint a gimnázium 
KISZ-vezető tanára mondott 
szépet és jót az akkor fenn-
álló rendszerről. Az volt ám 
az igazi hazudozás! 

Ám mire az kiderült eltelt egy 
kis idő!

Egyébként a „lap” viccfe-
lelőse – nem lehet más, mint 
HT! – a „VICCSÁV”-ban, 
mintha az egykor hódí-
tó-bódító KISZ-vezetőről 
írna néhány könnyedebb 
gondolatot... 

Egyébként polgármesterünk 
esetében is egyre jobban mutat-
koznak az üregkor jelei: memó-
riazavar, magas-vérnyomás, stb. 

Más.
Úgy tűnik, mintha a városban 

útépítésekkel kapcsolatos mun-
kák kivitelezői válogatás nélkül 
helyezik ki a raktáraikban fellel-
hető KRESZ táblákat. 

A napokban ilyen megfontolá-
sából került kihelyezésre a Posta 

elé az a tábla, mely a kötelező ha-
ladási irányt szabályozná!

Erről jut eszembe, hogy mint a 
témában járatos, a „slampos szo-
cializmusban” is voltak közterüle-
ten folyó munkák, melyek forgal-
mának módosulására külön terv-
ben előírtak szolgáltak. Az abban 
előírt KRESZ-táblák kihelyezése 
után kezdődhetett a munka.

Most, mintha más lenne a 
módi...

Más.
Még a 2016. október 7-i címlap-

ján, az ÖH közli dr. Czira Szabolcs 
fotóját, aki éppen a Civilek Háza 
előtti járda felújítását ellenőrzi, 

és ad utasításokat. A rövid kísérő 
szöveg – HT – tollából a következő 
cím alatt olvasható: „Épül- szépül 
Nagykőrös!”

Az akkori meghatározásba 
valami hiba csúszhatott, mert 
a minap fejeződött be a jel-
zett helyszínen – Dalmady-ut-
ca, Rákóczi utca – a járda is-
mételt felújítása...

Igaz, nem hogy a polgár-
mester, de egy árva képviselő 
sem volt hozzá mellékelve. 

Felháborító...
 tóba

A nagykőrösi önkormányzat 
képviselő-testülete augusztus 
23-ai rendkívüli ülésén arról 
döntött, hogy a Pénzügyminisz-
térium „Helyi piacok fejleszté-
se Pest megye területén” című 
felhívására „Nagykőrös, Kálvin 
téri Piac vásárcsarnok üzlethe-
lyiségek kialakítása” címmel 
pályázatot nyújt be. A pályázat 
összköltsége 113.713.870,- forint, 
amelyből az igényelt támogatás 
100.000.000,- forint, a többi a vá-
ros önrésze.

A polgármester előterjeszté-
se szerint a pályázatot az épülő 
piaccsarnok belsőépítészeti ki-
alakítására, az üzlethelyiségek, 
árusító pavilonok megépítésére 
és megújuló energia hasznosí-
tásra (napelem) lehet benyúj-
tani.

Az írásos anyag szerint a 
piaccsarnokban épülő üzlet-
helyiségeknek a következők 
a főbb jellemzői: Az egységes 
kialakítású és szerkezetű pavi-
lonok megemelt padlószinttel, 
burkolattal rendelkeznek. A 
kis üzletek acél szerkezetűek, 
a bérlők igényei szerint egy 
vagy több egységként egy réteg 
edzett üveglappal lesznek fed-
ve. A homlokzatuk rejtett moto-
ros mozgatású, perforált lemez 
szekciókból álló redőnykapu-
val zárható. Elektromos véte-
lezési pontokkal, vízfelállással, 
szennyvízelvezetéssel és egye-

di mérőkkel lesznek kiépítve.
A pályázat benyújtására 

elektronikusan ez év augusztus 
27-től 30 napon át van lehető-
ség. Azonban a pályázati felhí-
vás szerint „a forráskeret 200 
százalékát elérő beérkezett tá-
mogatási igények esetén a PM 
felfüggesztheti a pályázatot”. A 
polgármesteri hivatal munka-
társai már az első percekben be 
kívánják küldeni a pályázatot, 
ezért volt szükség a rendkívüli 
ülés összehívására.

Kustár Tamás felszólalá-
sában emlékeztette a kép-
viselőket, hogy a tervek be-
mutatásakor dr. Kiss Gyula 
okleveles építészmérnök, 
a Szent István Egyetem Ybl 
Miklós Építéstudományi Ka-
rának tanára 420 millió fo-
rintos bekerülési költségről 
beszélt, amit jóval túllép az 
önkormányzat. Az államtól 
600 millió forintot kapott a 
város, most pedig újabb 100 
millióra pályázik az önkor-
mányzat.

Kustár Tamás szerint a 
városvezetés jó célok mögé 
bújva pazarló gazdálkodást 
folytat.

Végül a testület teljes lét-
számban jelen lévő tagjai egy-
hangúlag támogatták a pályázat 
benyújtását.

könyvelő

APRÓSÁGOK Kustár Tamás szerint
pazarló gazdálkodást 
folytat a városvezetés

Személyes megbeszélést 
folytatott Zágráb Nándor 

Volner Jánossal 
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Budapest, 2018. augusztus 26. vasárnap 
(MSZF)

Köszönetet mondott vasár-
nap a Magyar Szociális Fórum 
(MSZF) a társadalmi kiállásért 
Simó Endre mellett, akit a Fővá-
rosi Ítélőtábla elítélt egy teréz-
városi kilakoltatott temetésén 
készített fénykép miatt.

(Bővebben lásd: https://
m s z f s z k . h u / 11 - e le r h e t s e -
g/1376-eliteltek-simo-endre-em-
berjogi-aktivistat)

„Üdvözöljük és köszönjük 
személyek és szervezetek 
spontán szolidaritását ala-
pítónkkal és emberjogi cél-
jainkkal, szociális érzékeny-
ségről tett tanúbizonyságát 
a bíróság szociális érzéket-
lenségével szemben! Embe-
rek sokasága érezte szükséges-
nek, hogy nyilvánosan is tudas-
sa: azt becsüli, aki áldozatot hoz 
másokért, nem pedig azt, aki 
– mint vélekednek a történtek-
ről - még a társadalmi igazság-
talanság áldozatának temetését 
is haszonszerzésre használja 
ki egy temetésről készült fotó 
ürügyén, a bíróság pedig mara-
déktalanul felkarolja anyagi kö-
vetelését. Az MSZF alapítójával 
vállalt erkölcsi, anyagi, társa-
dalompolitikai szolidaritás azt 
bizonyítja, hogy az emberekből 
nem halt ki az együvé tartozás 
érzése, hanem nagyon is él 
bennük, képesek felemelkedni 
napi gondjaikon, készek kiállni 
másokért, emberséget szegezni 
szembe az emberiességet bün-
tető jogrenddel” – írják a kapott 
üzenetek, véleménynyilvánítá-
sok, állásfoglalások alapján.

Ezzel az ítélettel azt pró-
bálták elérni, hogy ne má-

sokkal törődjünk, hanem 
csak magunkkal, tűrjük sor-
sunkat, melyet nekünk szán 
ez a rendszer és jogrendje, 
viselkedjünk egymás farka-
saként, emberbarátság és 
szolidaritás helyett lépjünk 
át egymáson! De az ellenke-
zőjét érték el vele – tolmá-
csolták az egyik véleményt.

A perben szereplő Hüve-
lyes Lajos, terézvárosi kila-
koltatott mellett haláláig ki-
álló, és temetésén búcsúbe-
szédet mondó (lásd: https://
mszfszk.hu/13-uncategori -
sed/1175-2017-04-04-11-27-52) 
Simó Endre szerint, a szemé-
lye iránti tömeges szolidaritás 
azt tükrözi, hogy az emberek 
egyetértenek az üggyel, melyet 
képvisel. Az MSZF a gyengébb 
megsegítésében, az elesett fele-
melésében, a közös boldogulás-
ban látja az élet értelmét. Lehet-
ségesnek és szükségesnek tart 
egy másfajta erkölcsi alapon 
nyugvó társadalmi  rendet, és 
küzd érte.

A 72 éves civil vezető megha-
tódottan köszönte meg az anya-
gi segítséget, hogy kifizethesse 
a 190 ezer Forint sérelemdíjat, a 
45 ezer Ft perköltséget és a 84 
ezer Ft együttes kereseti és fel-
lebbezési illetéket, összesen 319 
ezer Forintot, melyre a Főváro-
si Ítélőtábla ítélte a Hüvelyes 
Lajost kilakoltató terézvárosi 
önkormányzat alkalmazottjá-
nak keresete alapján. „Nagyra 
értékelem az erkölcsi támo-
gatást, mert erőt ad a további 
munkához és harchoz a dolgo-
zó, alkotó, nélkülöző, igazságra 
vágyó emberért” - mondta.

Kiadta: MSZF SZK
www.mszfszk.hu

Idén nyáron még nem
futunk a Cifrakertben

A nagykőrösi önkormányzat 
a szokásos győzelmi jelentések 
közepette számolt be március 
végén arról, hogy sportpark 
és futókör épül a Cifrakertben. 
Már akkor sokan tették fel a kér-
dést, hogy ugyan miért kell egy 
közparkban tovább csökkente-
ni a zöld felület méretét, miköz-
ben mellette ott áll az Ifjúsági 
sporttelep, ahol minderre len-
ne hely a környezet károsítása 
nélkül is. Logikus magyarázat 
helyett kaptuk a soron követke-
ző nagyotmondást, miszerint a 
nagykőrösi 400 méter hosszúsá-
gú futópálya a margitszigetivel 
vetekszik majd! Naná, nem is 
mással!

Ezt követően Lőrinczy Vero-
nika megírta, hogy egy úgyneve-
zett D típusú sportparkot építe-
nek a Cifrakertbe, amiről maga 
a nemzeti fejlesztési miniszter 
döntött. A D típusú sportpark 
a legnagyobb méret a program 
keretében, 150 négyzetméteres 
területen tizenöt sporteszköz 

kihelyezését jelenti. Április 
13-i cikkét így zárja LV: „A 
beruházásról folyamatosan 
beszámolunk”.

Ahhoz képest, hogy napo-
kon belül itt a szeptember, 
a sportparkból, meg a futó-
pályából semmi sem látszik, 
ahogy a folyamatos beszá-
molással is problémák van-
nak. Vagy nem történik sem-
mi?

Az utolsó hitelesnek mond-
ható információ sem Lőrinczy, 
hanem dr. Nyíkos Sára tollából 
látott napvilágot, a június 28-i 
képviselő-testületi ülésre be-
nyújtott tájékoztatójában írta le 
a jegyző: „A futókör megépíté-
séhez a tervezett nyomvonal ki-
tűzése megtörtént”. Azóta eltelt 
újabb két hónap...

Lehet, hogy azért húzódik 
az egész, mert akinek szán-
ták a munka elvégzését, 
most éppen mással van el-
foglalva?

könyvelő

A Petőfi Márton-féle per-
ben a Kúria a nagykőrösi 
önkormányzat által beadott 
felülvizsgálati kérelem nyo-
mán október 2-ra tűzte ki a 
tárgyalást.

Ahogy lapunkban már 
többször írtunk róla, az ön-
kormányzat és a Ménesi úti 
sportcentrumot üzemeltető 
Petőfi Márton között 2004-ben 
olyan szerződés jött létre, 
amely lehetővé teszi azt, hogy 
egy bizonyos idő után az in-
gatlant a vállalkozó visszaadja 
a tulajdonos városnak, azzal 
a feltétellel, hogy a két fél el-
számol és az önkormányzat az 
időközben végrehajtott beru-

házás költségét megfizeti.
Petőfi Márton élt ezzel a le-

hetőséggel és benyújtotta 80 
millió forintos igényét a város 
felé, amelyet az önkormányzat 
elutasított. Miután az illetékes 

törvényszék első fokon 
elfogadta a 80 millió 
forintot, Petőfi Márton 
ajánlattal élt, miszerint 
80 helyett megelégszik 
64 millióval, továbbá 
vállalja az üzemeltetést 
továbbra is, amiért 100 
ezer forint bérleti díjat 
fizetne havonta. A képvi-
selő-testület ezt is eluta-
sította.

A Budapest Környéki 
Törvényszék elé került 

az ügy, ahol immáron már jog-
erős ítéletben marasztalták el 
az önkormányzatot, kötelezve 
a fizetésre. Utolsó utáni lehető-
ségként a Nagykőröst képviselő 
budapesti ügyvédi iroda felül-
vizsgálati kérelmet nyújtott be, 
ami alapján a Kúria a felülvizs-
gálati eljárás lezárásáig elren-
delte a végrehajtás felfüggesz-
tését és október 2-ra kitűzte a 
tárgyalást.

könyyvelő

Az Orbán-kormány hiába ne-
vezi a 2018-as évet a családok 
évének, hiába próbálja elhitetni, 
hogy a Fidesz támogatja a csalá-
dokat, ugyanis eddig csak negatív 
rekordokat ért el az intézkedései-
vel.

Idén ismét kevesebb gyer-
mek született, a házaspárok 
fele, 800 ezer család nem tud 
gyermeket vállalni, folyama-
tosan csökken a szülőkorú 
nők száma és a KSH szerint 
negyed millióan ezekben a 
percekben is csomagolnak, 
további 250 ezer magyar pe-
dig tervezi a kivándorlást.

A családok évében Magyar-
országon ismét kevesebb, 

de Európa más országaiban 
egyre több magyar gyermek 
születik.

Rengetegen elhagyták már a 
hazánkat, mert itthon nem tud-
nak megélni, aminek az ered-
ményeként már minden hatodik 
magyar gyermek külföldön szü-
letik. Akik pedig itthon maradtak 
és próbálkoznak, azoknak a hely-
zetét folyamatosan megnehezíti 
a Fidesz.

Úgy nem fog több gyermek 
születni, ha a Fidesz csak a jómó-
dú családokat támogatja, a többi-
eknek pedig csak csorgat vala-
mit. Nem lesz több gyermek, ha 
nem oldják meg a megélhetési és 
lakhatási gondokat. Nem lesz, aki 

gyermeket vállaljon, ha továbbra 
is álproblémának tartják a kiván-
dorlási válságot.

Nem utasításba kell adni a 

szülést, hanem minden felté-
telt biztosítani kell a bizton-
ságos családalapításhoz!

MSZP Nagykőrösi Szervezete

A Kúria előtt a Ménesi úti 
sportcentrum ügye

Temetési fotó – Félelem helyett
szolidaritást kiváltó ítélet

A Fidesz csak a jómódú 
családokat támogatja
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„Főhívás!”
A Nagykőrösi Arany János 

Társaság irodalmi pályázatot 
hirdet ö-ző nyelvjárásban írt al-
kotásokra. 

Manapság a mindönnapi be-
szédünkben az „e” vötte át a 
hajdani kőrösi „ö” helyit! Nagy-
kőrösi tájnyelvünk mögörzése 
érdekibe tönnünk kő mán vala-
mit. A tősgyökeres kőrösi ízös 
beszéd mögmaradásáé, azé, 
hogy az utódaink né felejcsék 
e, (korosztálytú függetlenű) ves-
sék mán papírra aszt, amit őse-
iktű tanútak. 

Tudatjuk ezé mindazokka, 
akik kedvet éröznek az írásra, 
hogy tögyék aszt papírra, oszt 
1-2 ódaná nem több terjödelöm-
be, írják mög a saját történetü-
ket. Löhet az elbeszélés, novel-
la, vers, mese vagy égy levél is, 

amelyben mögjelenik nyelvjá-
rásunk mindön egyedi kincse.

Ekűdési határidő: 2018. 
szeptember 30.

Cím: Arany János Társa-
ság, 2750 Hősök tere 6. „Ö-
ző pályázat”

A munkákat digitálisan (suba-
lajos@gmail.com – e-mailre) és 
A4-es papíron is be kő kűdeni 
vagy hozni a mögadott címre. 
A pályázat jeligés, ezé kéröm, 
hogy külön lézárt borítékba – a 
mű mellett – lögyön a jelige! Fő-
bontása csak a zsűri értékölése 
után történik. Az eredményhir-
detés időpontjárú a pályázót 
időben értesítjük. 

A legsikerűtebb művekbű 
fölóvasó estöt röndözünk. A 
kiemekedőeket mögörizzük! A 

Előző számunkban csak vá-
zoltuk, hogy a Kolozsváron ren-
dezett fejfakiállítást Dr. Novák 
László címzetes, múzeumigaz-
gató, mint etnográfus fogja meg-
nyitni, István-király Napja előtt 
egy nappal, augusztus 19-én.

Visszaérkezve, régi ismerős-
ként kérdezem élményeiről. 
Például arról, hogy milyen ér-
zés volt a kiállításon meghívott-
ként részt vennie, tudván, hogy 
a Kárpát-medencében Ő volt az 
első, aki felismerte a „Fejfa-kul-
tusz” sok-sok tartalmat megjele-
nítő múltját, és helyenként je-
lenét? Valamint népművészeti 
értékét.

Novák Úr kitért a részlete-
sebb válasz elől mondván, az 
egy hosszabb beszélgetés té-
mája lehet. Viszont a Kolozs-
várott megnyílt kiállítást igen 
fontosnak, és jó szervezettnek 
értékelte. A kiállítás két kuráto-
ra – Polónyi Levente és Bogdán 
Sándor – több éves gyűjtőmun-
kájuk eredményeként keletke-
zett az a mintegy 130 kopjafa, 
melynek 30 jellegzetes darabja 
alkotta a kiállítást.

A két fiatalember nem 
titkolta, hogy a Dr. Novák 
szerkesztésében megjelent 
„Fejfa monográfia” inspi-
rálta őket a gyűjtőmunká-
ra. Ennek eredménye volt, 
hogy bejárták Erdély szá-
mos református temetőjét 
és találtak szebbnél-szebb 
kopjafákat. Volt, amelyikről 
megjegyezték: „Ez még No-
vák könyvében sincs ben-
ne!” – Bizonyára jól esett ilyet 
hallani a szerzőnek!

A kiállítás létrejöttében fon-
tos szerepe van az „Erdélyi 
Gyülekezetnek”, amit az Er-
délyből „ideszakadt” refor-
mátus honfitársaink hoztak 
létre Pesten, és tartanak fenn! 
Természetesen elsősorban az 
ottani kapcsolatok ápolására, 
de a hagyományok megőrzése 
is fontos cél. Nem beszélve az 
„összekötőkapocs” funkcióról.  

Novák úr azt is örömmel 
újságolta, hogy hazafelé 
„beugrottak” Szalontára, 
ahol megnézték a pompá-
san felújított Csonka-tor-
nyot”, melynek ünnepélyes 
átadásáról a kőrösi város-
vezetés „elfelejtette” érte-
síteni – többekkel együtt! Őt 
és Suba Lajost is, akik sokat 
tettek az „Ikervárosi” kap-
csolatok ébrentartásáért.

Végül érintettük az általa 42 
évig vezetett helyi Múzeum 
– mára „kiállítóhely” – moder-
nizációját. Novák úr nehezmé-
nyezte, hogy őt nem avatták 
be az átépítés témájába. Így azt 
sem tudja, hogy az esetleges át-
adás alkalmával, mi, és hogyan 
kerül bemutatásra.

Azt azonban feltételezi, hogy 
az általa rendezett „fejfakiállí-
tás” – mint Kárpát-medencei 
kuriózum – darabjai kimarad-
nak a bemutatásból.

Már csak azért is, mert 
utóda, Ditta igazgatóas�-
szony szerint a fejfakiállí-
tásnak „kripta-szaga van”.

Hogy mi lesz, és hogy lesz? 
Előbb-utóbb meglátjuk!

TB

71 éves korában súlyos be-
tegség után elhunyt Székhelyi 
József. Vasárnap Budapesten, 

a Kozma utcai izraelita teme-
tőben helyezték végső nyuga-
lomra a Jászai Mari-díjas szín-
művészt. Többszáz rajongó, ro-
kon, kolléga, pályatárs és barát 
kísérte utolsó útjára a népszerű 
színészt. 

Újságunk Székhelyi József 
gondolataival búcsúzik a szí-
nészóriástól:

• Ha az állam kivonul a kul-
túrából, a kultúra kivonul az 
államból.

• A művészet ma inkább ke-
délybetegség, amit a pénztelen-
ség csak tovább ront.

• A színészet országos foglal-
kozás.

• Mindig meghallgatom a nő-
ket, olykor hallgatok is rájuk.

• Színpadon a nexus alapja a 
szexus.

• A beázás pártsemleges.
• A színház a közérzet temp-

loma.
• A Fidesz ma már nem a 

többpártrendszer híve, hanem 
több rendszer híveinek pártja.

• /Szijjártó Péter szóvivőről/ 
Szógyártó.

• Ha tehetném, megalapíta-
nám a párton kívüliek pártját, 
bár oda sem lépnék be.

• Itt nem urbanizáció folyik, 
hanem orbanizáció.

• /Orbán Viktorról/ Ebben 
az új rendszerben szerintem ő 
lesz isten „offshore”-a.

• Magyarország összement 
az agymosásban.

• Van egy tornasor tehetsé-
ges gyerekem.

• Engem nem lehet lezsidóz-
ni, csak felzsidózni.

• A szociális temetés nem 
végtisztesség, hanem a tisztes-
ség vége.

• A miniszterelnök jogvég-

zett, tehát végzett a joggal.
• A színész a nemzet napszá-

mosa, a politikus pedig számos 
napon a nemzeté.

• A taps csók a nézőtérről - 
szupergyógyszer. 

Forrás: Facebook, ATV

Isten nyugosztalja!
K.Zs.B.T.

Fotó MTI Szigetváry Zsolt

Villámlátogatás Kolozsvárott Egy legenda távozott

közkinccsé tételhő, a szerzők-
tű égy jóváhagyó nyilatkozatot 

kérünk: „Mindön anyagi ellenn-
szógátatástú függetlenű, hozzá-
járulok a pályázatom mögjelön-

tetésihő”, amelyet tögyenek a 
jeligés borítékba! 

Kíváncsijan várjuk, hogy 
mennyire tunnak még a kőrö-
siek ö-zni és úgy írni! Az ered-
ményhirdetést – a művek szá-
mátú függően – időbe közőjük. 

Nagykőrös, 2018.
augusztus 24.

Suba Lajos
elnök
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Nem akarok túl messzire ka-
landozni az eredeti mondaniva-
lómtól, de hangsúlyoznom kell, 
hogy a „jegyző” a régmúltban 
is fontos és többnyire bizalmas 
alakja volt a mindenkori hata-
lomnak. Lett légyen az a királyi, 
vagy egy klastrom, netán tele-
pülés jegyzője. Hiszen írni nem 
mindenki tudott! 

Főleg nem latinul, mikor is 
hosszú századokon keresztül az 
okmányok kötelező nyelvezete 
a latin volt.

Az idők folyamán változott 
a jegyző feladata. Nem csak 
azért, mert napjainkra többsé-
gük sem ír-olvas latinul, hanem 
a közigazgatás furfangjainak át-
láthatóságához elengedhetetlen 
a jogképzett jegyző.

Ennyi bevezető után térjünk 
a tárgyra: Hány évesek is va-
gyunk? Mármint Kőrös városa. 

De nem csak mi, hanem ve-
lünk együtt Cegléd és Kecske-
mét is!

Nem mintha ennek bármi-
féle, vagy különös jelentő-
sége lenne, de mindhárman 
az idén ünneplünk valamit. 
Van ahol „a városalapítás 
650. esztendejét”, van ahol 
a „várossá nyilvánításának” 
ugyan annyi idejét. Van, 
ahol egyszerűen kijelentik: 
„(...) 650 éve(s) város!”

Ez a meglehetős zavarodott-
ság abból ered, hogy az 1368-
ban Nagy Lajos királyunk ren-
deletére készült oklevél határ-
leírásában elnagyolva szerepel 
a három település – Cegléd, 
Kőrös, Kecskemét – statútuma. 

Az egyébként fontos okiratot 
fogalmazó jegyző mentségére 
legyen mondva, hogy abban 
nem a három település miben-
léte volt a lényeg, hanem az 
Ó-budai Klarisszák, és Cegléd 
viszonyának rendezése. Ugyan-
is attól kezdve volt Cegléd az 
apácák tulajdonába rendelve.  
Ez így volt egészen a XIX. szá-
zad végéig.

Mivel birtokbavételről volt 
szó, a hivatalos személyek kör-
bejárták az akkori Cegléd hatá-
rát, és amit láttak, az belekerült 
a határleírásba, e képen:

„(...) sylva esset usualis 
trium oppidorum seu vil-
larium Czegledh praediete 
Keurus et Kechkemeth no-
minatorum.”

(...a három, Ceglédnek, Kő-
rösnek, Kecskemétnek nevezett 
város, vagy falu szokásos hasz-
nálatában lévő erdő...)

Az erdő – „sylva” – bizonyára 
azért került említésre a határle-
írásban, mert összefüggő er-
dőként nem volt elhatárolva a 
három település – „trium oppi-
darum seu villarium” – között, 

hanem valamilyen hallgatóla-
gos megegyezés, - usualis – szo-
kásjog alapján használták.

A probléma csak századok-
kal később jött elő, mikoron 
a presztízs miatt valahogy bi-
zonyítani kellett, hogy a „há-
rom-város” közül melyik a pati-
násabb? Vagyis ősibb a múltja, 
a másiknál. 

Ebben az esetben nem segí-
tett az 1368-as okirat, mert nem 
tett különbséget a megemlített 
települések között! A jegyző azt 
írta, hogy – „oppidorum, seu 
villarium” – város, vagy község. 

Máig nem sikerült tisztázni, 
hogy a határjárók szerint a há-
rom közül melyik helység volt 
község – „villarium” –, és me-
lyik város – „oppidum” – ?

Ami bennünket, kőrösieket 
illeti, van egy IV. Béla királyunk 
idejében, 1266-ban íródott okle-
vele, melyben nem csak Kőrös 
említődik, hanem az attól nyu-
gatra lévő, már puszta, Alap, és 
Tölgy egykori falvak.

Utóbbit dr. Simon László, a 
múzeumunk régészeként tárta 
fel, a ’90-es években. Maradvá-
nyai a Csókáserdő nyugati, Pes-
ti-út menti kiöblösödésében ma 
is megtalálhatóak!

Ebben a szövegkörnyezetben 
Kőrös faluként – „Villa Que-
res” – szerepel! Ez azt jelenheti, 
hogy Kőrös már IV. Béla uralko-
dásakor életerős település volt, 
mely magához vonzotta Alap, 
Pencz, Tölgy lakosait, mivel biz-
tonságot kínált számukra. De 
nem csak nekik!      

Hiszen a szájhagyomány őrzi 
Encs, Esed és Váncsod nevét, 
mint egykor Kőrössel szom-
szédos települések emlékét. 
Pontos helyét egyiknek sem 
tudjuk, bár az Encsi utcába még 
meg van az „Encsi-kút”, mely 
biztosan Encs-hez tartozott, és 
jó vizéről is ismert volt.

Vannak viszont település nyo-
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mok a város határában. Szőrha-
lom, Gurmanhalom, Boldogas�-
szonyhalom, vagy korábban a 
„Sirató” egy-egy település létét 
bizonyítja. Van, ahol temető – 
sirató – , van ahol templomrom 
– Gurmanhalom, Szörhalom – 
őrzi a néhány tucatnyi házból 
állott falu emlékét. De olyan is 
van, mint a „Ludasi-templom”, 
mely az egykor vízjárta Ludas 
dűlő egyik, térszínéből kiemel-
kedő dombján állt. Ezt tárta fel 
dr.Balanyi Béla a múlt század 
’80-as éveiben és talált rá egy 
csodálatos, középkori ötvös-re-
mekre, a körmeneti keresztre. 
De a falucska maradványi ak-
kor nem kerültek elő.

A XIV- XV. században keletke-
zett okiratok több Kőrös körü-
li, elpusztult – elpusztított? V.Ö 
Tatárjárás! – település nevét 
említik ugyan, de ma már nem 
tudni, hogy „Pedigháza”, „Pát-
egyháza,” „Földegyháza” közül 
melyikkel azonos a „Boldogas�-
szonyhalom” vagy a „Szőrha-
lom” a Homolytáján? 

Visszatérve 1368-ra, nem ki-
zárt, hogy az 1266-ban „villa” 
Kőrös, száz évvel később tény-
leg oppidum – város – lett. Ha 

igen, ne gondoljunk várral meg-
rakott „váras”- ra! Hiszen az Al-
földön más fejlődés alakította a 
települések, és bennük a helyi 
társadalom fejlődését, mint he-
gyesebb vidéken.

Nem feledhetjük, hogy a Mát-
ra lábától Temesközig csupán 
két „váras” település volt: Szol-
nok és Szeged. Mindkettő fon-
tos, folyami, tiszai- átkelőt, és 
utak kereszteződését őrizték. 
Rajtuk kívül az Alföldön, Gyulá-
nak ma is meg van a vára, de az 
külön történet! 

A mezővárosi lét egyik fel-
tétele a „település-koncent-
ráció” volt, mikor is egy-egy 
„villarium” földrajzi-természeti 

adottságai nagyobb biztonsá-
got kínáltak a szomszédoknak. 
Kőrös esetében ilyen volt a Kő-
rös-ér Északon. Délen a Kürti-ér 
nyújtott némi védelmet, amit 
a lakosság tüskés sövénnyel 
– garáddal – tett – ideig-óráig – 

nehezebben átjárhatóvá. Az Ár-
pád-kor elején épült templom 
köré valamikor kőfal is épült.        

Biztosra vehetjük, hogy az 
ominózus jegyzőkönyv idejére 
már végbement a „pusztáso-
dás”, a település-koncentráció a 
„három város” esetében is. Ha 
nem is egyszerre, de közel egy 
időben. Ezért lehetett indiffe-
rens a korabeli határjárók szá-
mára, hogy „oppidum”, vagy 
„villarium”!  

Az „oppidum” mezővá-
rost jelentett! Lakóit joggal 
említették a korabeli ok-
mányok „civis”-nek, vagyis 
polgárnak! Erre vonatkozó-
an fontos megjegyzést talá-
lunk abban a több mint 500 
éves okiratban, mely 1497. 
augusztus 12-én „kőrösi 
polgárokról” tesz említést.

Ez pedig azt jelenti, hogy 130 
évvel az ominózus, 1368-ban 
kelt és vitára okot adó jegyző-
könyvi megfogalmazás után, 
Kőrös már rendelkezhetett 
olyan jellemzőkkel – tanács, 
bíró-főbíró, iskola, stb.- melyek 
a „mezőváros” létére utaltak. 
Benne a lakosság érdekeit védő 
tanáccsal, bíróval, a lakosok 
sokszínű foglalkozásával „pra-
edikátor”, oskolamester, gaz-
dák, iparosok, kereskedők, stb. 

Ám mindezeknél fonto-
sabb a polgári léttel együtt 
járó gondolkodás – életfel-
fogás, kulturális igény, kö-
zösségi lét – kialakulása, és 
megőrzése.

A fenti terjengős beveze-
tés után marad a kérdés-
re – „Mit is ünneplünk?” 
– adandó válasz: A MEGMA-
RADÁST! 

Azt, hogy századokon át, a 
történelem viharait átvészelve 
létezik, és él Kőrös városa!

Tóth Barna 

A templom középkori
falszakasza

Mit is ünneplünk? Dilemma...

Itt volt a tölgy falu
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Hozzávalók: 
•	 25 dkg liszt
•	 1 cs sütőpor
•	 1 cs vaníliás cukor
•	 15 dkg cukor
•	 1 citrom reszelt 

héja+leve
•	 2 dl natúr vagy citro-

mos joghurt
•	 2 tojás
•	 0,5 dl tej
•	 0,5 dl olaj
•	 szeletelt mandula

Elkészítés:
A lisztben elkeverjük a 

sütőport, vaníliás cukrot, a 
citrom reszelt héját. A tojás 
kicsit felverjük, belekever-
jük az olajat és a joghurtot. 
Ehhez hozzáadjuk a lisztes 
keveréket és elkeverjük. Pa-
pírral bélelt formába töltjük. 
Megszórjuk szeletelt mandu-
lával. 180 fokon 25-30 perc 
alatt megsütjük.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Tehetségesen harcolsz ki több fizetést magadnak. Ha 
több pénzt szeretnél, akkor diplomatikusan fogal-
mazd meg az igényeidet! Lehet benned egy kellemet-
len gondolat, hogy nem becsülik meg eléggé a szor-
galmadat és a szakmai tudásodat a munkahelyeden.

Megtalálhatod a helyedet a munkahelyi csapatban, 
élvezettel dolgozol együtt a többiekkel. A közös mun-
kát még piszkálódó hajlamod sem rontja el. Anyagi-
lag kissé elégedetlenebb lehetsz, kevesled a fizeté-
sedet, és mostanában több pénzre lenne szükséged.

Nagyobb utazást tervezgetsz, ám meg kell találnod 
erre az anyagi forrást is. Egyelőre még nem látod, 
hogy miből is finanszírozod a terveidet, pedig jól 
jönne egy hosszabb, pihentető nyaralás! A magá-
néletedben nehezen hangolódtok egymásra család-
tagjaiddal, - akár viták is előfordulhatnak.

Fontossá válnak az anyagiak a munkahelyeden, - 
arra vágysz, hogy megbecsülést kapj. Fontos, hogy 
elismerjék az értékeidet, mind anyagi, mind, pedig 
erkölcsi értelemben. Ha mindezt nem kapod meg, 
akkor közömbössé válhatsz a munkád iránt.

Lelkesen dolgozol a munkahelyeden, ám jobban 
vágysz az elismerésre is. Lehet, hogy nem is tudsz 
ellenállni, és nyíltan kifejezed az elégedetlenséget. 
Ha a fizetéseddel vannak gondjaid, akkor ezt is meg-
fogalmazhatod. Ha becsomagolod a mondandódat, 
akkor főnököd is könnyebben elfogadja majd!

Találékony és kommunikatív vagy a munkahelye-
den, remek ötleteid születhetnek. Ennek ellenére 
félsz, hogy nem fogadják el a véleményedet, vagy 
megbírálják a gondolataidat. Félelmed alaptalan, itt 
van az ideje, hogy megmutasd az igazi tehetségedet!

Nyitott ember vagy, aki a leginkább a vidámságával 
tud megnyerni másokat. A napokban leginkább a 
kapcsolataid jelentenek majd óriási előnyt. Előfor-
dulhat, hogy könnyen megkapsz egy lehetőséget, 
feladatot, ami előre vihet, megmutathatod a tehet-
ségedet.

Közlékeny korszakodat éled, és ez az életed minden 
területén megnyilvánulhat. A munkahelyeden is 
szívesen nyitsz a munkatársaid felé, élvezed, hogy 
a csapat tagja lehetsz. Viszont a konkrét munkáddal 
már nincs sok kedved törődni, különösen akkor, ha 
aprólékos feladatokról van szó.

A munkahelyeden szétszórttá válhatsz, pedig ez nem 
jellemző rád. Jobban össze kell szedned a gondolata-
idat, amikor munkatársaiddal, feletteseiddel kommu-
nikálsz, szívesen térsz el a tárgytól. A szerelemben 
önfeledten viselkedsz, és ez alkalmat adhat arra is, 
hogy több közös programot szervezz, melyeket ked-
veseddel osztotok meg.

Érdemes a napokban sorra venned minden olyan 
munkahelyi megbeszélést, tárgyalást, mely fontos 
lehet az előrelépésed szempontjából. Most nagyon jó 
a kommunikációs képességed, olyan megállapodáso-
kat köthetsz, melyek nagyon előnyösek számodra!

Igazi társasági ember válik belőled a napokban, 
szívesen foglalkozol többet a munkahelyi kapcsola-
taiddal. Figyelj, hogy a munkádat is végezd el, ne 
csak munkatársaid lelkével törődj! A magánéleted-
ben hihetetlenül nagy boldogságot jelentenek neked 
a hétköznapi, apró örömök.

Sok megbeszélésed válhat aktuálissá a munkahe-
lyeden, és ez nagyon időigényes lehet. Azt tapasz-
talhatod, hogy annyi aprósággal kell törődnöd, hogy 
nem marad időd a napi feladatokra. Ahhoz, hogy 
bennmaradj munkaidő után is, nem sok kedved van!

Citromos joghurtos muffin

Megújult designnal és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!
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INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)
Kis családi ház építhető telekkel eladó. Ugyanitt kályha, aszta-
lok, szék, mosógép, hűtő, centrifuga. Tel.: 06-20/350-7447 (2)

EGYÉB

192018. augusztus 29. www.hetihirek.hu

Érvényes: szeptember 05-ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanykazá-
nok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 kW-
os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezetszen�-
nyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549                 (.)
Kakasokat, kacsákat, récéket, selyembaromfit, gyöngyösöket 
vásárolnék. Köszönöm, hogy hív! Tel.: 06-30/711-2144   (2)

A héten úgy döntöttünk, hogy 
a kártyajátékok világát járjuk 
újra körbe egy kicsit. Nálunk ez 
a játék iszonyatosan népszerű, 
ezért megéri pár régi eseményt 
feleleveníteni. Nos, fedjük fel 
lapjainkat, hiszen becsületes 
emberek vagyunk, és nyílt 
kártyával szeretünk játszani. 
Fel sem tételezzük, hogy cin-
kelt lapokkal játszik valaki, és 
még 19-re is húzunk. Hihetetlen 
mennyiségű szólásmondás van 
a kártyával kapcsolatban, ez is 
jelzi, hogy szenvedélyes játéko-
sok vagyunk. 

A cikkhez továbbra is hasz-
náltuk a már említett „Múlt << 
kor”  kiadványt, ahol nagyon 
sok érdekes történet található 
a szerencsejátékosokról és ter-
mészetesen a kártyajátékokról 
is. Fontos számunkra, hogy a 
kiadvány főszerkesztőjét, Bar-
tal Csabát megemlítsük, mivel 
olyan munkát végzett, amivel 
kevesen, és ilyen színvonalon 
nem foglalkoznak, de az egész 
szerkesztőség is egyértelműen 
dicsérhető.

Nos, akkor nézzük a kár-
tya történetét.

A középkorban és azt meg-
előzően a kártyajáték, csak az 
uralkodó réteg szórakozása 
volt. Akkoriban minden pakli 
kártya műalkotás volt (az ára 
pedig csillagászati, egy falu 
egy éves jövedelmébe került!). 
Csak megjegyzés: nem sokan 
kártyáznának nálunk (de más 
országban sem), ha egy pakli 
kártya most is ennyibe kerülne. 

Magyarországon a XV. század 
végéről vannak feljegyzések a 
kártyáról. Valószínűleg Mátyás 
király is kártyázott már, de sem 
a szabályokról, sem a játékról 
nem maradt feljegyzés. 

A kártyával kapcsolatban 
újra felmerül Gróf Széchenyi 

István neve, aki a Nemzeti Ka-
szinó megalapítója volt. 

Csak egy idézet a Kaszinó 
alapszabályából: korlátozták 
a játékidőt és a téteteket, és a 
túlköltekező, szenvedélyes kár-
tyás köteles volt 24 órán belül 
megadni az adósságát. Ha nem 
tudta, akkor már csak egy út 
maradt számára…

A kártyázókról készült régi 
festményeken érdekes dolgok 
figyelhetők meg. Két játékos 
ül egymással szemben, és kár-
tyáznak, látszólag szabályosan. 
Ha jobban megnézzük a képet, 
több dolog tűnik fel:

-	 az egyik játékossal 
szemben (aki a csaló volt) áll 
egy „nézelődő - kibic”, de ő 
csak előre megbeszélt jelekkel” 
jelezte, hogy milyen lapjai van-
nak az ellenfelének,

-	 a másik feltűnő dolog, 
hogy a csalón olyan vastag öv 
van, ami mögé simán el lehetett 
rejteni szinte egy fél paklit.

-	 a csaló övében ezen 
kívül egy tőr is volt, jelezvén, 
ha nem sikerül a csalás, tud 
más megoldást is.

A szemben álló súgó jelzé-
sére olyan lapot húzott elő az 
övéből a csaló, amivel biztosan 
nyert. Ehhez természetesen 
nagyon ügyes kézmozgásra és 
figyelem koncentrációra volt 
szükség, mivel, ha elrontott va-
lamit, akkor vagy neki kellett 
megölnie az ellenfelét, vagy 
ő fejezte be az életét nagyon 
gyorsan. Mit mondjunk, rizikós 
játék volt… Hála Istennek, tőrrel 
felszerelt lottózó dolgozót még 
nem láttunk!)

A végére újra megismételjük 
(kiegészítjük) azt a pár idézetet, 
amit már korábban is leírtunk. 
Úgy gondoljuk, hogy érdemes 
gondolkozni rajtuk, sokat segít-
hetnek a játékunkban: 

Bejössz, bejöhet!
-	 „Mindig legyen nálad 

egy sorsjegy, hogyha a szeren-
cse be akar jönni hozzád, akkor 
ne zárt kapukat találjon.” (Mérő 
László)

-	 „Veszíteni muszáj, 
nyerni lehet, visszanyerni lehe-
tetlen” (Gergely István)

-	 „Dicsérd az Urat, és 
tedd meg a tétet” (Poker Alice, 
aki kifosztotta a vadnyugatot)

-	 A szerencse olyan, 
mint a nő, kívánni kell (Emil 
Ajar)

-	 A kártya is olyan, mint 
a szerelem. Ha vesztünk, fizetni 
kell (Georg Büchner)

-	 „Muszáj hinnünk a sze-
rencsében. Egyébként mi más-
sal magyarázhatnánk azok si-
kereit, akiket nem szeretünk…?!  
(Jean Cocteau),

-	 „Akinek nyerő lapjai 
vannak, mindig tisztessége-
sen játszik” (Oscar Wide) 
(ez most sem ártana)

Most pedig álljon itt egy 
aktuális történet! Érdemes 
elgondolkozni a lényegen. 
Nos, lássuk! (Fortunaweb 
oldalról gyűjtöttük).

A legtöbb ember csak ál-
modozik arról, hogy milyen 
jó lenne, ha egyszer nyerne 
a lottón, és csak páran él-
hetik át ezt az érzést valójá-
ban. Azonban egy dél-kali-
forniai férfival valami olyas-
mi történt, amire legvadabb 
álmaiban sem számított 
– pár hónap leforgása alatt 
többször is megütötte a fő-
nyereményt!

Antulio Mazariegos tavaly no-
vemberben besétált egy fánkot 
árusító üzletbe, és vett pár ka-
parós sorsjegyet. Gyakran ját-
szik lottójátékokon, de ez most 
egészen különleges volt – az 
egyik Emerald 10’s Scratchers 
sorsjeggyel 1 millió dollárt 
nyert!

Ennyivel sokan meg is elé-
gedtek volna, azonban Mazari-

egos úgy döntött, hogy újra és 
újra megkísérti szerencséjét. 
Továbbra is vette a kaparós 
sorsjegyeket, és pár hete ismét 
kifizetődött a döntése. Ezúttal 
– hat hónappal egymillió dollá-
ros nyereménye után – 5 millió 
dollárt nyert a California Black 
Premium Scratchers® elneve-
zésű játékon.

Mikor besétált a kaliforniai 
lottótársaság irodájába, hogy 
felvegye legújabb nyeremé-
nyét, nem egy, nem két, hanem 
mindjárt három szelvénnyel 
érkezett. Az 5 milliós sorsjegy 
mellett volt egy 1.000 és egy 600 
dolláros nyereménye is.

Mazariegos elmondta, hogy 
a sorsjegyeket egy italboltban 
vette. Már csak három kaparós 
volt a boltban, így elhatározta, 
hogy megveszi mindet. Szinte 
nulla volt az esélye, de mindhá-
rommal nyert valamit!

Nos, innen folytatjuk. Hála 
Istennek, hogy a befizetett pén-
zünkön kívül nem kell semmit 
sem kockáztatnunk, nem kell 
páncélba bújnunk és küzde-
nünk az ellenféllel, nem kell 
álarcban menni a lottózóba, 
a máglyát is el tudjuk kerülni, 
nem vagyunk kitiltva a lottózó-
ból (Vagyont, lakást, sőt még az 
asszonyt sem kell kockáztatni). 

Ezért szép csendben tér-
jünk vissza a kis megszokott 
lottózónkhoz, kezdjünk el 
lovizni is (akár lóhátról is), 
és ne felejtsük: 

Bejössz, bejöhet! 
(a paci sem rossz, ha ad 

pár bennfentes tippet!!!, és 
nincs lefizetve)

NY
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Az Abonyi Horgász Egyesület 
2018-ban is megrendezte a nép-
szerű gyermek horgásztábort.

- A népszerűséget igazolja, 
hogy 27 gyermek részvételével 
indult el a tábor augusztus 06-
án. Köztük lányok is képviselték 
a női horgásztársadalmat. Idén 
230.000,-Ft támogatást kaptunk a 
Mohosz-tól a program lebonyo-

lítására - tájékoztatta lapunkat 
Molnár Károly, a helyi egyesü-
let vezetője.

A tábor idején a szervezők 
mindent elkövettek azért, hogy 
a kis horgászpalánták a kellő el-
méleti és gyakorlati oktatásban 
megszerzett tudást a vízparton is 
kamatoztassák.

Az egyesület vezetőjétől azt is 
megtudtuk, hogy a múlt évhez 
hasonlóan egy éjszakát sátrak-
ban, a tóparton töltöttek a táboro-
zók. Ennek keretében a szülőkkel 
közösen, tábortűz mellett egy jó 

bográcsos vacsorát fogyasztottak 
el és természetesen megismer-
kedtek az éjszakai horgászat rej-
telmeivel is. A kis horgászok vilá-
gító patronokkal tették színessé 
a tavak partjait ezen az éjszakán.

Ebben az évben egy kis be-
mutatót kaptak a gyermekek a 
bojlis horgászat világába Varga 
Bálint jóvoltából - tért ki a rész-
letekre Molnár Károly. Bálint 
az Abiotic Carp Team keretein 
belül az alábbi témákban tartott 
bemutatót: Miért ne lopd a halat?, 
A halakkal való kíméletes bánás-
mód és eszközei, Abiotic termék 
bemutató és a dobócsövezés.

Az idei évben sem maradha-
tott el a horgászverseny, melyre 

hétvégén került sor. A megméret-
tetés szép eredményeket hozott. 
A győzteseket és a legnagyobb 
halat fogó horgászt értékes aján-
dékokkal díjazta az egyesület. A 
tábor zárásaként - közös pizzá-

zás mellett - minden résztvevő 
horgászpalánta egy erre az alka-

lomra készített pólót és egy kis 
ajándékot kapott.

- Ezúton is szeretném megkö-
szönni minden családnak a se-
gítséget, ill. minden horgásznak, 

aki részt vett az oktatásban, a fel-
ügyeletben és mindenkinek, aki 

valamilyen módon hozzájárult, 
hogy ez a hét valóban felejthetet-
len élménnyé váljon a gyerme-
kek számára - zárta gondolatait a 
horgászklub vezetője.

Darányi Erika

ABONY: Felejthetetlen horgásztábor
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Közismert tény, hogy a vá-
rosközpont átépítése óta több 
gondot okoz a parkolás Nagy-
kőrös szívében, mint előtte. 
Ezért is tartják a környékbeli-
ek teljesen elfogadhatatlannak, 
hogy az Arany János Kulturális 

Központ mögött kialakított par-
kolót az intézmény kisajátította, 
gyakorlatilag magáncélra hasz-
nálja, miközben az nem tartozik 
hozzá, mert közterület!

Hiába van – ahogy fényké-
pünkön is látszik – négy szabad 
hely, azt a kulturális központ le-
zárta. Senki sem tudja, hogy ki 
és milyen módon hatalmazta fel 
az intézményt arra, hogy a köz-
területről kitiltsa a lakókat. Per-

sze lehetne azt mondani, hogy 
minderre azért van szükség, 
mert a kulturális központ dolgo-
zóinak szükségük van parkoló-
ra, ez még talán érthető is lenne. 

László Ditta újabb „népszerű” tette
Csakhogy a Ceglédről át-

járó László Ditta igazgató 
asszony is – ahogy a má-
sik fényképünkön látszik 

- inkább a fák árnyékában 
hagyja az autóját, mint sem 
a vélelmezhetően általa le-
záratott parkolóban. Így vi-
szont a lakók sem a felszá-
molt kút helyén kialakított 
parkolóban nem tudnak 
megállni, mert azt a kulturá-
lis központ dolgozói hasz-

nálják, sem az intézmény 
mögött, mert azt viszont a 
kulturális központ lezárta 
az egyszerű halandók elől.  

A lakosság felháborodása 
egyre csak növekszik, és jo-
gosan követelik, hogy a vá-
rosvezetés tegyen rendet a 
környéken, megelőzve azt, 
hogy a lakók a saját eszkö-
zeikkel lépjenek fel a kiski-
rályok ellen.

könyvelőABONY: Kimagasló
munkájáért Szolgálati Jelet 
vehetett át Nyitrai László
címzetes tűzoltó zászlós

Szolgálati Jellel 
ismerték el Nyitrai 
László címzetes 
tűzoltó zászlós mun-
káját - közölte a 
Jász-Nagykun-Szol-
nok Megyei Kataszt-
rófavédelmi Igazga-
tóság. A szervezet 
tájékoztatójából ki-
derült többek között 
az is, hogy a Szol-
gálati Jelet olyan 
emberek kaphatják 
meg, akik hosszabb 
időt töltöttek el a 
belügyminiszter irá-
nyítása alatt álló va-
lamely rendvédelmi 
szervnél. Az abo-
nyi Nyitrai László 
2008-ban csatlako-
zott a Jász-Nagy-
kun-Szolnok Megyei 
Katasztrófavédel-
mi Igazgatóság állományához, 
jelenleg a katasztrófavédelmi 
mobil labor technikusaként tel-
jesít szolgálatot. Az immár tíz 
éve végzett kimagasló szakmai 
munkája elismeréséül a Szolgá-
lati Jelet 2018. augusztus 22-én 

Matuska Zoltán tű. ezredes, 
megyei igazgató adta át Nyitrai 
Lászlónak.

Szerkesztőségünk nevében 
szívből gratulálunk és további 
jó munkát kívánunk!

Darányi Erika
Fotó: JNSZ MKI
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Szedjük együtt Dédi!
Faluhelyen régen még in-

kább, mostanság már ritkábban 
láthatunk serénykedő embere-
ket kint a kertben. Az idősebb 
generáció tagjaiban ez még 
jobban benne van. Alig várják 
a tavasz első sugarait, máris 
kint teremnek a kertben. A föld 
szeretete, a földművesség nekik 
még magától értendő, teljesen 
természetes dolog. A fiatalab-
baknál már nem feltételen. Per-
sze azért akadnak kivételek!

Radics István – Pista bácsi, 
5 éves dédunokájával, Kevin-
nel nem túl régen szedte fel a 
kertben megtermelt krumplit. A 
dédpapa gondos munkájának 
köszönhetően ebből már nem 
lesz hiány a télen, a családban. 
Pista bácsi hála az égiek gond-
viselésének is, igen jó egész-
ségnek örvend, pedig már 92 
éves! A mai napig foglalkozik 
jószágokkal és tesz-vesz kiskert-
jében. Amit csak tud önállóan 
végez családja legnagyobb örö-
mére. Orvos ritkán látta, gyógy-
szert nem igen szed, ehelyett 

sokat serénykedik, tüsténkedik 
otthon. 

Nagy öröm számára, amikor 
unokái, dédunokái is vele van-
nak. Így a munka még örömte-
libb elfoglaltság.

Azt hiszem, ez a fotó hűen 
visszaadja azt, amit szavakkal 
nehéz elmondani. Bár többféle 
programban vagyunk mi is ben-
ne a településen: Legszebb Kony-
hakertek, Váci Egyházmegye 
Kertelek – kiskerti programja, 

Iskolakert program, 
azért hogy segít-
sük és bátorítsuk a 
kerttulajdonosokat, 
hogy mutassák meg 
kincseiket, illetve se-
gítsük azokat, akik 
kertészkednének, 
de nincs hozzá ele-
gendő tudásuk, vagy 
tapasztalatuk. Mégis 
a képet elnézve azt 
hiszem, el kell ismer-
ni, hogy ez a leghaté-
konyabb mód arra, 
hogy valakivel meg-
szerettessük a földet, 
annak művelését. A 
dédpapa szeretetnél, 
a munka iránti aláza-
tánál nagyobb erő, 
ami ösztönözhet erre 
nincsen. Kívánjuk, 
hogy évek múltával 
majd Kevin ugyani-

lyen szeretettel gondozza saját 
kiskertjét.

Ezzel a kedves fotóval bú-
csúzunk is egyben az idei nyár-
tól. Kevin mosolyával kívánunk 
mindenkinek örömteli őszkez-
dést. Pista bácsi szorgalma, és 
kitartó munkája adjon erőt min-
dennapjainkhoz. Legyen példa 
előttünk a munkához és a min-
dennapokhoz való hozzáállása! 
Kívánunk neki nagyon jó egész-
séget, és még nagyon sok krump-
li szedést a család ifjabbjaival!

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái

        Kövessen minket a facebookon is!
                    Számít a véleménye!
            www.facebook.com/heti.hirek/

Augusztus 18-19. között ren-
dezték meg a triatlonosok kö-
zött az Olimpiai Reménységek 
Versenyét a lengyelországi 
Bialystokban. A serdülő fiúk 
mezőnyében Soós Gergő, 
az abonyi Fergeteg Triatlon 
SE fiatal versenyzője, mint a 
magyar válogatott csapat tag-
ja képviselte Magyarországot 
- tájékoztatta lapunkat Med-
veczky Edit, a helyi triatlon 
egyesület vezetője és edzője. 

A tréner hozzátette: Az 500 
m-es úszást követően a négy 
magyar fiú együtt jött ki a víz-

ből, majd Gergő elsőnek hagy-
ta el a kerékpáros depót. A ke-

rékpározásból visszaérkezve 
8 fő indult neki a 
3 km-es futásnak, 
majd szoros küz-
delemben a Fer-
geteg versenyzője 
a 3. helyet szerez-
te meg. A magyar 
csapat a dobogó 
legfelső fokára áll-
hatott fel (Kovács 
Gyula, Soós Ger-
gő, Pápai Balázs).

Gratulálunk!

Darányi Erika
Főkép: Korábbi fotó

ABONY: Soós Gergő sikerrel 
vette az akadályokat az Olimpiai 

Reménységek Versenyén
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Megújult designnal és kibővített
tartalommal várjuk olvasóinkat a jól 
ismert webcímen: www.hetihirek.hu

Olvasson, tájékozódjon hiteles hírforrásból!


